
Lety - Letošní laureátkou Ceny NN, kterou redakce
nezávislého poberounského občasníku každoročně
uděluje lidem, kteří nezištně pracují pro náš kraj, se
stala Jitka Švecová z Hlásné Třebaně. Ocenění jí bylo
předáno 11. 11. na letovském svatomartinském posví-
cení. „Od teď mám Lety ráda!“ reagovala  vítězka.
Vitální seniorka byla na ocenění nominována v minulos-
ti již několikrát. Letos za to, že „organizuje pro své vrs-
tevnice z Hlásné Třebaně výlety a dovolené, reprezentu-
je střední Čechy ve sportovních soutěžích seniorů, vy-
hrála soutěž Babička roku Středočeského kraje a získa-
la bronz v celostátním finále této soutěže.“
Ještě před samotným vyhlášením výsledků Švecová na
pódiu zaplněném dalšími kandidáty na Cenu NN 2023
zazpívala písničku Zpověď aneb Kotva, která jí v Olo-

mouci pomohla ke třetímu místu celostátní »babičky«.
Stylově se k tomu oblékla do námořnického trika, v ruce
třímala rekvizitu v podobě kotvy. Následně z rukou loň-
ské laureátky Jana Fialové převzala ocenění a od Petra
Kozáka v zastoupení firky K&V Elektro, tradičního
partnera Ceny NN, věcné dary. A - samozřejmě - také fi-
nanční prémii 34 stokorun, za každý rok existence Na-
šich novin jednu. „Ještě teď se mi třesou kolena,“ smála
se dvě hodiny po vyhlášení výsledků Švecová, zapíjejí-
cí tou dobou s kamarády svůj triumf v hlásnotřebaňské
České hospodě Na Růžku. „Čekala jsem kytku a podě-
kování, ale tohle ani náhodou,“ dodala s tím, že za pe-
něžní odměnu pohostí »svoji partu«, která ji doprovázela
na obě finále Babičky roku. „Pozvu je na wellnes pobyt
a pořádně to roztočíme,“ svěřila se.     Miloslav FRÝDL

V tomto čísle Našich novin
* Vojta se modlil za počasí - str. 2
* Shánějí správce a - strom! - str. 5

Řevnice - Knihu Třetí rodič vyda-
la před pár roky Řevničanka Ka-
mila ŠIMŮNKOVÁ. Teď chystá
její rozšířené vydání a komiks i
koučovací zápisník k tomu. A pro-
sí o vaši pomoc.
Kamilo, asi bude dobré si na začá-
tek vyjasnit základní pojmy. Takže:
Co je to třetí rodič, komponovaná
rodina, bonusová máma, bonusové
děti…?
Když jsem před deseti lety začala žít
s mužem, který měl dvě děti z před-
chozího vztahu, stala jsem se ze dne
na den tzv. nevlastní mámou pro ne-
vlastní děti. Ve slovech »nevlastní«

mi nikdy nebylo dobře, protože dě-
lají mezi lidmi odstup. Tak jsem si
vymyslela nový pojem »třetí rodič«,
který se ujal jak mezi lidmi, tak v
médiích a zároveň dal název mému
projektu na podporu nevlastních ro-
dičů. K tomu jsem časem přidala
bonusové děti, místo nevlastních a
komponovanou rodinu místo patch-
workové, sešité, složené apod. 
Třetím rodičem a bonusovou má-
mou jste i vy sama, v komponované
rodině žijete. Předpokládám, že jste
nic podobného neplánovala, ale
člověk do toho »spadne«, ani neví
jak. Pletu se?

Přesně tak. Stačí se zamilovat a jste
v tom hned. Až po uši...
Byl to hodně velký šok - být najed-
nou »náhradní« mámou dvou »vy-
vdaných« ratolestí? Jak jste se s tím
srovnávala, co bylo úplně nejtěžší?
Skok to byl hlavně v tom, že jsem
tenkrát ještě vlastní dítě neměla. Od
začátku jsem se samozřejmě snažila
být milá, příjemná, hravá osoba pro
děti mého partnera a chvíli to tak i
fungovalo. Pak ale člověk narazí na
realitu každodenního života, která je
mnohem složitější. Nejtěžší asi bylo
najít si místo v rodině, kde nemáte
vlastní děti. (Dokončení na straně 3)

Bude stávka? Ředitelé
škol ještě nevědí
Poberouní - Celodenní výstražnou
stávku základních, středních i mateř-
ských škol za více peněz pro resort
školství vyhlásily na 27. 11. školské
odbory. Ředitelé škol v našem kraji s
důvody souhlasí, ale zda se »jejich«
školy ke stávce připojí, ještě nevědí.
„S důvody zveřejněnými školskými
odbory souhlasím(e),“ potvrdil ředi-
tel ZŠ Řevnice Tomáš Řezníček. „Za
zásadní považujeme hlavně plánova-
né snižování Phmax, neboli počet ho-
din, jež může škola využít pro týden
výuky. Jde zcela proti aktuálním sna-
hám o zkvalitnění výuky nejen na
řevnické základce. Nemenším důvo-
dem je »šetření« na nepedagogických
pracovnících škol, bez jejichž práce
se prostě nelze obejít,“ dodal. O tom,
zda se v řevnické ZŠ bude stávkovat,
prý ještě rozhodnuto není. „Zaměst-
nanci intenzivně diskutují o tom, že
kroky vlády jdou směrem, kterým se
ubírat nechceme a který výrazně pře-
kračuje naši schopnost a ochotu »při-
způsobit se«. (Dokončení na straně 11) MÁM JI! Lauerátkou Ceny NN za rok 2023 byla vyhlášena Hlásnotřebaňanka Jitka Švecová. Foto NN M. FRÝDL

Kamila Šimůnková.  Foto ARCHIV

Pořádně to s partou roztočíme!
LAUREÁTKOU CENY NN 2023 SE STALA »BABIČKA« JITKA ŠVECOVÁ

13. listopadu 2023 - 23 (865) Cena výtisku 10 Kč

Obměnili své šatníky,podpořili udržitelnost

Kamila Šimůnková: Stačí se zamilovat a jste v tom. Až po uši...

Z mostu visel muž,
pomoci už mu nebylo
Mokropsy - Na železničním mostě v
Mokropsech visí muž! Zprávu toho-
to znění obdržela policie na lince
158 poslední říjnový den po osmé
hodině ranní.
Na místo okamžitě vyjely všechny
složky integrovaného záchranného
systému. „Společně s policisty jsme
dorazili jako první, ale muži střední-
ho věku visícímu na laně z mostu
už nebylo pomoci,“ potvrdil ředitel
řevnické záchranky Bořek Bulíček.
„Zato jsme ošetřili nálezkyni obě-
šence, která utrpěla akutní stresovou
reakci,“ dodal. Ač cizí zavinění po-
licie nezjistila, nařídila pitvu.   (mif)
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Šanci máme, ale konkurence je veliká!
REZIDENCE U KAZÍNSKÉ SKÁLY V ČERNOŠICÍCH-MOKROPSECH BYLA NOMINOVÁNA NA TITUL STAVBA ROKU
Mokropsy - Už brzy bude udělen
prestižní titul Stavba roku 2023.
Mezi nominovanými objekty je ta-
ké Rezidence u Kazínské skály v
Mokropsech, jejímž »duchovním
otcem« a investorem zároveň je
bývalý starosta Dobřichovic, velký
lokální patriot  Michael PÁNEK.
Nervózní, jak tě znám, před vyhlá-
šením výsledků, které se uskuteční
24. listopadu v pražském Rudolfi-
nu, nejsi. Nebo se pletu? 
Projektu Rezidence u Kazínské ská-
ly se věnuji už deset let. Tehdy jsem
koupil první část zpuštošeného prů-
myslového areálu v Černošicích-
Mokropsech. Za tím, že tu nyní stojí
tato stavba, je spousta práce na pří-
pravě a přemýšlení, co by zde vlast-
ně mohlo stát. Příprava tohoto pro-
jektu byla asi nejnáročnější z těch,
co jsme doposud dělali. 
Rozumím, takže - jsi nervózní, na-
pjatý, těšíš se...?
Těším se do krásné budovy Rudolfi-
na, která dává soutěži velkou důstoj-
nost. Samozřejmě budu nervózní,
protože titul Stavba roku by byl vel-
kým oceněním desetileté práce. Nám
jen těsně utekl před několika lety,
kdy jsme s projektem Náměstí Čer-
nošice na udělení tohoto prestižního
titulu byli nominováni také. Kdo ale
tuto soutěž zná, ví, že velkým oceně-
ním už je samotné získání nominace.
Projdete vlastně takovým sítem ve
velké konkurenci mnoha projektů po
celé republice, kde stavby tvoří nej-
lepší architekti, realizují je největší
stavební firmy a připravují opravdu
zkušení investoři. Proto i kdyby-
chom titul Stavba roku nezískali, bu-
du hrdý v těžké konkurenci 110 pro-
jektů i za udělenou nominaci. Ale do
Rudolfina půjdu určitě napjatý. 
Jak velké šance na vítězství podle
tebe mokropeská rezidence má?
Čím je výjimečná, co by porotu mo-
hlo či mělo nejvíc zaujmout?
Věřím, že šance na další ocenění
tento projekt má. Už byl oceněn titu-
lem Realitní projekt roku 2022, je
Stavbou roku Středočeského kraje
2023, byl nominován na prestižní
ocenění Best of realty 2023 a Estate
Award 2023. Konkurence je ale veli-
ká, takže se necháme překvapit.
Stavba je vyjimečná tím, že přináší
kvalitní architekturu jako náhradu za
zpustlý areál. Jedná se o čtyři vilado-
my navzájem pootočené o 90 stup-
ňů, které tvoří útulný vnitřní prostor
pro rezidenty. Zároveň jsou zde také
vytvořena nová pěší propojení pro
stávající obyvatele od Masopustního

náměstí směrem k řece Berounce. 
Čím zanedbaný skladový a průmy-
slový areál u Berounky zaujal tebe?
Mě zaujal krásným výhledem na
Hladkou a Kazínskou skálu. Zejmé-
na na podzim je to úžasná scenérie.
Také jeho umístění v centru Černo-
šic-Mokropes je zajímavé. Máte tu
kombinaci klidného bydlení v příro-
dě a zároveň jste pět minut od želez-
niční stanice, díky níž se dostanete
za dvacet minut do centra Prahy. 
Které z dalších sedmatřiceti objektů
nominovaných na titul Stavba roku
považuješ za největší konkurenty?
Do tohoto hodnocení se nechci pou-
štět, ale je nutno říci, že konkurence
je opravdu veliká. 
Rezidence v září získala titul Stavba
roku Středočeského kraje. Pro její-
ho autora, zadnotřebaňského archi-
tekta Oldřicha Hájka to bylo milé
překvapení. Co ty jako investor - byl
jsi také překvapený?
Ocenění bylo milým překvapením i
pro mě. Každá stavba je společným
dílem tří subjektů: investora, archi-
tekta a firmy, která ji realizuje. In-
vestor musí dát hlavní myšlenku
projektu, tedy zda má být »low cos-
tový« či spíše dražší, zda zde bude
veřejný prostor či zda bude uzavře-
ný, zda bude sloužit i pro stávající
obyvatele či zda bude striktně určen
pro nové rezidenty. To jsou zásadní
rozhodnutí, která mají vliv na celé

pojetí projektu a která rozhodují o
zadání studie, podle níž pak pracují
oslovení architekti. Většinou si vybí-
rám ze třech architektonických studií
od různých architektů. Vybraný ar-
chitekt pak navrhne jednotlivé bu-
dovy, společný a veřejný prostor po-
dle zadání investora. Zde je důležitá
zkušenost architekta, díky níž je
možné dotáhnout obrovské množství
detailů stavby, výběr kvalitních ma-
teriálů a dotažení návazností na oko-
lí. Posledním článkem je dodavatel-
ská firma, která je schopna tyto ná-
ročné detaily zrealizovat, ohlídat a
předcházet případným nesrovnalos-
tem v dokumentaci. Díky tomuto ko-
lektivu, který musí spojovat zápal
pro kvalitní a architektonicky zají-
mavé objekty, pak může vzniknout
stavba, která má šanci být oceněna.
Výhodou našeho spojení je to, že
zde vystupuje investor a realizační
firma v jedné osobě a zkušený archi-
tekt. Tím se zjednodušší mnoho
důležitých rozhodnutí v průběhu pří-
pravy projektu i v průběhu stavby. 
S Oldou Hájkem spolupracuješ
dlouhodobě. Co všechno už jste v
našem kraji společně »spáchali«?
S Oldou Hájkem je výborná spolu-
práce, myslím si, že si navzájem vy-
hovujeme. Spolupracovali jsme na-
příklad na stavbě nového náměstí v
Černošicích, které získalo v roce
2010 řadu významných ocenění

(TOP invest 2010, Best of realty, no-
minaci na Stavbu roku...)  nebo na
stavbě bytového domu v Radotíně.
V letech 2002 - 2014, kdy jsem pů-
sobil jako starosta Dobřichovic,
jsme spolu zrealizovali stavbu nové
školy v Dobřichovicích, která získa-
la prestižní titul Stavba roku 2015 a
titul Best of realty. 
Už máte naplánovanou oslavu - pro
případ, že rezidence v Mokropsech
titul Stavba roku 2023 získá?
Cha cha - víš, jak vidím, že rád sla-
vím. Jednu oslavu už jsme s kolegy z
firmy IBS měli. Slavili jsme úspěšné
dokončení této náročné stavby a vy-
dali jsme se pro inspiraci podívat do
Hamburku na krásnou, 110 metrů
vysokou stavbu Elbphilharmonie od
architektonického studia Herzog and
Meuron. Úžasné bylo v této budově
nejen bydlet, ale i si ji podrobně pro-
hlédnout a poslechnout si koncert ve
velkém koncertním sále pro 2300 li-
dí. Sice Requiem od Johannese
Brahmse není úplně nejvhodnější na
oslavu, ale nebylo z čeho vybírat -
sehnat na poslední chvíli lístky na
koncert v této špičkové koncertní sí-
ni není jednoduché.  No a samozřej-
mě chceme oslavit dokončení stavby
společně i s Oldou Hájkem. S ním
nás pojí společná láska k dobrému
jídlu a vínu, takže vybereme nějaký
nový přírůstek na pražské gastroscé-
ně. Miloslav FRÝDL

Nejvytrvaleji se na patnácté Drakiádě za počasí modlil Vojta Musil
Patnáctý ročník Drakiády se konal 4.
listopadu na louce u křížku v Hlásné
Třebani. Hasiči s Vladimírem Doh-
nalem a dalšími pomocníky od rána
připravovali sezení, ohniště na opé-
kání buřtů a stánek s teplým čajem i
svařákem. Kolem 9.00 už jsme moh-
li vidět na obloze poletovat první
dráčky, o hodinu později jich bylo pl-
né nebe. Dětí, dospěláků, draků i psů
se sešlo opravdu hodně. Odborná
komise měla těžkou práci. Nejen, že
se zde objevilo mnoho doma vyrobe-
ných draků, ale také několik vytrval-
ců, kteří s draky běhali téměř celé
dopoledne. Po dlouhém vybírání a
diskusích porota rozhodla takto: do-

mácí výroba - let Rozárka, Johanka,
Frantík Horský; domácí výroba - bez
letu: Anežka Bumanová; nejvytrva-
lejší let - dospělák: Lenka Voborní-
ková; nejvyšší let - Pavel Burda; nej-
lepší letec - dítě: Dominik Hnát; nej-
starší účastnice s drakem: Lidka Sla-
vík Limpouchová; nejmladší účast-
nice drakiády: Terezka Voborníková;
modlení za počasí: Vojta Musil.
Všichni obdrželi krásné dary včetně
nádherného dortu pro vítěze. Strka-
nice nastala u stánku, kde byly k má-
ní koláčky, lízátka, bonbony a mno-
ho dalších dobrot. Děti si určitě při-
šly na své! Text a foto 
Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

Michael Pánek (zcela vlevo) při přebírání ocenění Stavba roku Středočeského kraje 2023.                     Foto ARCHIV
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Stačí se zamilovat a jste v tom až po uši
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Máte tam sice partnera, ale k dětem
vás přímá linka neváže. Oni mají s
tátou svůj vlastní svět a vlastně vás
ani moc nepotřebují. Další náročná
věc byla, že se přirozeně začnete při-
způsobovat rytmu a potřebám dětí,
což je samozřejmě do určitě míry v
pořádku. Zároveň s tím ale začnete
ztrácet svůj prostor a zvyky, což mů-
že být časem frustrující. Také bylo
někdy náročné to, že děti si s sebou
přináší zvyky a hodnoty, které ne-
jsou vaše, nebo s nimi dokonce ne-
souhlasíte a v tu chvíli začínají pře a
konflikty. Hodně se toho změnilo,
když se narodila má vlastní dcera a
dnes, kdy jsou bonusové děti dospě-
lé, máme spolu hezký vztah. Je za tím
ale velká práce. Na všech stranách. 
Proto jste se rozhodla sepsat knihu
Třetí rodič? O čem všem vlastně je?
Ano. Když jsem zjistila, že role tře-
tího rodiče je dost náročná a že k to-
mu u nás není žádná původní česká
literatura, rozhodla jsem se to změ-
nit. Profesně se pohybuji na poli pe-
dagogiky, didaktiky a psychologie,
což mi při zpracování tématu pomo-
hlo. Kniha je tedy takovým průvod-
cem na poli nevlastního rodičovství,
ve které pojmenovávám, co třetí ro-
diče řeší a prožívají, nabízím cesty k
řešení, popisuji moji osobní zkuše-
nost a doplňuji ji o příběhy další tře-
tích rodičů, jejich partnerů a dětí. 
Nabídlo vaše dílo recept, jak se v tom
vztahově-citovém propletenci, který
se týká partnerů, bývalých partne-
rů, vlastních dětí, »cizích« dětí…,
zorientovat, nebo alespoň neztratit?
Doufám, že ano. Lidé mi píší, že jim
kniha přináší úlevu, že vědí lépe, jak
na to a nedávno jsem dokonce dosta-
la zprávu, že kdyby nebylo mé kni-
hy, rodina by se už dávno rozpadla. 
Vyvolala kniha nějaké reakce - ať
už dalších třetích rodičů, nebo od-
borné či laické veřejnosti? Které z
nich byly pro vás ty nejdůležitější?
Ano. Myslím, že kniha byla velmi
důležitá pro to, aby se o tématu vů-
bec veřejně začalo mluvit. Poskytla
jsem mnoho rozhovorů pro noviny,
časopisy i rádio, vyšlo spousta no-
vých informací a článků a dokonce
se objevily i další knihy. Tisíce lidí
se baví o tématu v mé fcb komunitě.
Ocenili ji i známé osobnosti, jako
Barbora Poláková a Vojtěch Dyk,
kteří jsou kmotry mé knihy. Pro mě
jsou vždy velmi cenné osobní zprávy
od čtenářů, třeba tato: „Díky praktic-
kým příkladům a příběhům v knize
vidím, že zažívám podobné situace

jako jiní. Inspirovala jsem se, jak k
některým situacím přistupovat. Kni-
hu jsem četla již dvakrát. Naše kom-
ponovaná rodina se neustále vyvíjí a
když si s něčím nevím rady, zalistuji
v ní a vždy najdu něco, co mi pomů-
že.“ Kateřina
Kniha Třetí rodič vyšla před pěti le-
ty. Změnilo se od té doby, co se té-
matu týče, něco? Jsme, míněno na-
še česká pospolitost, poučenější, vy-
zrálejší, asertivnější…?
Do určité míry ano, jak jsem popsa-
la v předchozí otázce. Zároveň je ta-
dy stále ještě spousta práce, neboť o
tématu se dle mého názoru nemluví
dost a bývá marginalizováno. Stejně
tak chybí větší podpora ve formě vz-
dělávání, sdílení a dalších knih. 
Proto jste nyní usoudila, že nastal
čas na pokračování, resp. rozšíření
knihy? Co bude v novém vydání ji-
nak, »navíc«?
Pět let je dlouhá doba, kdy se hodně
věcí změnilo nejen ve světě, ale také
v mém životě a myšlenkách. Během
těch let jsem měla mnoho individu-
álních konzultací, workshopů a ne-
formálních rozhovorů. Něco nového
jsem se naučila, pochopila nové sou-
vislosti, slyšela nové zkušenosti. Má
kniha je vyprodaná, je to tedy příle-
žitost, udělat nové rozšířené vydání s
novými poznatky, které mám a záro-
veň s novými příběhy, které jsem

slyšela. K tomu ještě má skvělá ilus-
trátorka Anežka Součková prohlási-
la, že to musí mít novou obálku, aby
byla spokojená. Tak se sešlo vše
dohromady. 
U knihy ale zůstat nemá, chystáte i
komiks o komponované rodině. Proč
zrovna komiks? Komu je určen?
Komiks je překladem francouzské
knihy Famille Puzzle. Frankofonní
prostředí je mi blízké, a tak když
jsem psala svoji knihu, procházela
jsem i francouzskou literaturu k té-
matu. Pro tenhle typ rodin je tam ví-
ce literatury než u nás, a hezky zpra-
cované. Když jsem poprvé četla Fa-
mille Puzzle, věděla jsem hned, že je
to ta pravá kniha, která na českém tr-
hu chybí. Příběhy ze života kompo-
nované rodiny, kde jsou dva zamilo-
vaní dospělí, pět dětí, jejich bývalí
partneři, jejich noví partneři a k
tomu domácí zvířata. Jsou to střípky
z každodenního života této rodiny,
jimž dává komiksová forma nadhed
a humor. Zároveň my, třetí rodičově,
když to čteme, si říkáme: Jo, to je
přesně ono!
Nepřemýšlíte i o filmu na toto téma,
když máte doma profesionálního
kameramana a fotografa?
Téma na film by to rozhodně bylo.
Dokonce nedávno jeden český film
na toto téma vznikl. Mně by se třeba
hodně líbil časosběrný dokument,
tak nevím, jestli by se toho nechtěla
chopit paní Třeštíková. Já zatím spo-
lupracovala s režisérkou Janou Poč-
tovou na filmu Nerodič, který doku-
mentární formou ukazuje tuto rodinu
jako jeden z typů nových rodin, kde
role rodiče není ta klasická. 
Do třetice připravujete k vydání kou-
čovací zápisník. Co si pod tím máme
představit? Co to přesně je a k čemu
bude těm, jimž je určen, dobrý?
Koučovací, nebo také motivační zá-
pisník, rozvíjí témata z mé knihy a
využívá zkušeností z mé dlouholeté
práce koučky. Osobně věřím tomu,
že většinu odpovědí na náročné situ-
ace máme v sobě a že často stačí jen
klidný soustředěný čas, dobře polo-
žené otázky, vědomí souvislostí a
inspirativní dialog. Ten může člověk
vést s koučem, nebo terapeutem, ne-

bo také se svým zápisníkem... Je to
tedy knížka plná otázek, aktivit a
rad, které pomáhají třetím rodičům
najít osobní spokojenost. Doporučuji
všem, kteří četli, nebo se chystají
číst knihu Třetí rodič. Dovede vás z
obecných témat přímo do vašich si-
tuací, ve vaší rodině, s vašimi dětmi
a partnerem. 
O pomoc s financováním projektu
žádáte veřejnost prostřednictvím
crowdfundingové platformy Hithit.
Proč by měli případní zájemci pod-
pořit právě váš projekt?
Tento rok byl plodný v tom, že se mi
sešly k vydání tři knihy. Reedice mé
první a k tomu dvě nové. Koučovací
zápisník a Rodinné puzzle. Na obou
pracujeme s grafickým týmem již
rok. Nyní jsou připraveny k vydání,
ale finanční náklady na tisk tří knih
jsou veliké. Vzhledem k tomu, že
projektu se věnuji ve svém volném
čase bez grantů, či sponzorů, roz-
hodla jsem se spustit crowfundingo-
vou kampaň na Hithitu, která má za
cíl dosáhnout cílové částky, která
pošle knihy do tisku. Je to vlastně ta-
kový předprodej, kde se ukáže, jaký
je o knihy zájem a v jakém počtu je
tisknout. Pokud si tedy lidé koupí
dostatek knih v předprodeji a k tomu
třeba přihodí online workshopy, ne-
bo živou konzultaci, umožní nám to
tisk knih a další rozvoj podpory pro
třetí rodiče. A pokud sami v tomto
typu rodiny nežijete, můžete náku-
pem jedné z odměň podpořit své
blízké, kteří to osobně znají, nebo
jen ukázat, že tomuto tématu a práci
na něm fandíte. Nikdo z nás totiž
neví, kdy na nás tato role spadne...
Mrkněte tedy na: www.hithit.cz/treti-
rodic-roste. Kampaň běží už jen do
7. prosince 2023. 
Jako odměnu dárcům nabízíte mj.
Koučovací procházku s občerstve-
ním. Už víte, kam případné donáto-
ry v Řevnicích zavedete? A čím je
pohostíte?
Hezká otázka. Mám ráda Fabiánovu
stezku nad Řevnicemi. Kdyby byl pá-
tek, vzala bych třetího rodiče na ká-
vu do Corsa, jiný den do horního pat-
ra v Modrém domečku, nebo na oběd
do pivovaru.          Miloslav FRÝDL

KŘEST. Kamila Šimůnková při křtu své knihy Třetí rodič. Vlevo moderátorka Jana Havrdová, vpravo kmotři Bar-
bora Poláková a Vojtěch Dyk. Foto ARCHIV

CYKLOVÝLET. Kamila a Jakub Šimůnkovi se všemi svými dětmi (a psem)
při rodinném putování na kolech. Foto ARCHIV
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Vznikla báseň i píseň, obrazy i keramika
ART CLUB FERDINAND PŘIPRAVIL VÝSTAVU NA TÉMA BEROUNKA NAD HLADINOU A POD HLADINOU
Na počátku byla kreativní výzva, up-
rostřed zářijový koncert na Berounce
a na konci výstava. Po celou dobu
jsme - hlásnotřebaňský Art club Fer-
dinand i jednotlivci - usilovně tvoři-
li. A byli jsme zvědaví, kdo ze sou-
sedů se přidá. 
Zpočátku jsem byla skeptická, tu a
tam se někdo ozval, že by se připojil.
S blížícím se datem výstavy se ale
strhla lavina, na jejímž počátku byl
workshop se školkou a školou Hlá-
sek. Děti dostaly za úkol vytvořit
motiv Berounky a já s Helenou Icou
Kanhauserovou jsme přenesly motiv
speciálními konturami na napnuté
4,5 m dlouhé hedvábí. Pak nastal

den D a celé škola se vystřídala, aby
technikou japonských malířů barvila
a malovala překrásnou koláž plnou
ryb, hadů, rostlin, motýlů i vážek,
prostě všeho, co můžete v Berounce
potkat. V páře se pak profesionálně
hedvábí zafixovalo, vypralo, vyžeh-
lilo a připravilo na výstavu.
Mezitím se roznesla zpráva o tvoře-
ní a s nabízenými exponáty se roztr-
hl pytel. Vznikla báseň i píseň. Ne-
chyběly obrazy místních malířů, do-
razil obraz z Plzně, kde se Berounka
teprve rodí,  ale také keramika, foto-
grafie, skleněné i vodní instalace a
grafika. Najednou jsme se báli, že
nebude dost místa. Jenže, jak to
bývá, štěstí přeje připraveným.... 
Zvládli jsme nakonec nainstalovat
57 exponátů. Chvíli před zahájením
dorazil krátký sestřih koncertu na
Berounce, vyleštily se poslední ex-
ponáty, naladili jsme hlas i nástroje,
vyzkoušelo se nové galerijní osvět-
lení. Vše se stihlo, vše se vešlo. 
Malý sál sokolovny v Hlásné Třeba-
ni zaplnil 3. 11. dav lidí. O hudební
program se postaralo seskupení Q

Art ve složení Marcela Krocová-Tu-
pá na klavír, Andrea Burianová na
housle, já na violu a Martin Slavík
na vlastní hlasivky. Během progra-
mu jsme odměnili díla vybraná laic-
ko-odbornou porotou. Největší ús-
pěch v kategorii do patnácti let mělo
unikátní hedvábí školy Hlásek, ale
odměnu si zasloužily všechny děti,
které se zúčastnily. V dospělé ka-
tegorii porota vybrala tři díla: skle-
něnou plastiku Renaty Fraňkové, in-
stalaci Jany Pernecké a obraz Rusal-
ka na Berounce od Nory Lebrové
vytvořený technikou patchworku.
Ten získal nevyšší ocenění. 
Během tří dnů, po které trvala výsta-
va, mohl každý návštěvník dát hlas
třem vybraným exponátům. I zde na
ty nejlepší čeká odměna. Návštěv-
nost se vyhoupla ke dvěma stovkám,
což nás utvrdilo v tom, že snad dělá-
me věci dobře. I z fantastických oh-
lasů máme velkou radost. Dokonce
si u nás podobnou výstavu objednali
ve Vraném na Vltavou... 
Už teď přemýšlím, jaké bude téma
výstavy příští rok. Vlastně už vím,

ale neprozradím - až nastane čas... 
Ludmila Slavík LimPOuCHOVá,

Hlásná Třebaň

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
18. 11. a 26. 11. 15.30 (Ne 14.30)
TROLLOVÉ 3 
18. 11. 17.30 BRATŘI 
18. 11. 20.00, 25. 11. 17.30 JEJÍ TĚLO
19. 11. 14.30 TONDA, SLÁVKA A
KOUZELNÉ SVĚTLO 
19. 11. 16.30 MARVELS 19. 11. 19.00
PŘIŠLA V NOCI 
25. 11. 15.00 NINA A JEŽKOVO TA-
JEMSTVÍ 
25. 11. 20.00 NAPOLEON 
26. 11. 16.30 CHLAPEC A VOLAVKA
26. 11. 19.00 TAJEMSTVÍ A SMYSL
ŽIVOTA

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
14. 11. 17.30 BOD OBNOVY 
14. 11. 20.00 HRANICE 
15. 11. a 27. 11. 17.30 JAK PŘEŽÍT
SVÉHO MUŽE 
15. 11. a 22. 10. 20.00 UMĚNÍ JÍST A
MILOVAT 
16. 11., 18. 11. a 28. 11. 17.30 (Čt 18.30)
HUNGER GAMES: BALADA O
PTÁCÍCH A HADECH 
17. 11. 17.30 MARVELS 3D 
17. 11., 20. 11. a 26. 11. 20.00 (Ne 17.30)
JEJÍ TĚLO 
18. 11. - 19. 11. 15.00 TROLLOVÉ 3 
18. a 24. 11. 20.15 (Pá 17.30) BRATŘI 
19. 11. 17.30 ZABIJÁCI ROZKVETLÉ-
HO MĚSÍCE 
20. 11. 17.30 PŘIŠLA V NOCI 
21. 11. 17.30 ÚSVIT 
21. 11. 20.00 PIANO NA KŘIŽOVATCE
22. 11. 17.30 TEREZÍN: LÁSKA ZA ZDÍ
23. 11., 25. 11. a 29. 11. 18.30 (So 20.00,
St 17.30) NAPOLEON 
24. 11. 20.00 MARVELS 
25. 11. 15.00 TLAPKOVÁ PATROLA
VE VELKOFILMU 
25. 11. a 28. 11. 17.30 (Út 20.15) CHLA-
PEC A VOLAVKA 
27. 11. 20.00 CITLIVÝ ČLOVĚK

KINO RADOTÍN
15. 11. 20.00 JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE
16. a 18. 11. 17.00 (So 20.00) BRATŘI 
16. 11. 20.00 HUNGER GAMES: BA-
LADA O PTÁCÍCH A HADECH 
17., 19. a 24. 11. 17.00 TROLLOVÉ 3 
17. 11., 19. 11., 22. 11. a 23. 11. 20.00 (Čt
17.00) JEJÍ TĚLO 
18. 11. 17.00 NINA A JEŽKOVO
TAJEMSTVÍ 
22. 11. 10.00 ÚSVIT 
23. 11. 20.00 SVĚTOPLACHOST 
24. 11. a 29. 11. 20.00 NAPOLEON 
25. 11. 17.00 KOUZELNÁ BERUŠKA A
ČERNÝ KOCOUR VE FILMU 
25. 11. 20.00 UMĚNÍ JÍST A MILOVAT
26. 11. 17.00 TONDA, SLÁVKA A
KOUZELNÉ SVĚTLO 
26. 11. 20.00 TAJEMSTVÍ A SMYSL
ŽIVOTA 

KINO CLUB ČERNOŠICE
15. 11. 19.00 ŽIVOT PODLE EMILY -
dokument 
23. 11. 20.00 TŘI KLUCI A FESTIVAL
BANÁT + beseda

Tipy NN
* Vernisáž výstavy ilustrací, zná-
mek a portrétů Jana Mageta se koná
15. 11. od 17.00 v Literární kavárně
KD Všenory. Expozice bude pří-
stupná do konce ledna.                  (as)
* Jaroslav Hutka zahraje 16. 11. od
18.00 na prostranství před kostelem
sv. Jana Nepomuckého v Tetíně. (ib)
* Koncert tří amatérských rocko-
vých kapel Dead Daniels, A vůbec a
008 nazvaný Sametový večírek
hostí 17. 11. od 19.00 Club Ki-
no  Černošice. (vš)
* Lechtivou komedii Darmošlapky,
aneb Repete, hoši! uvede 18. listo-
padu od 19.00 ve všeradickém Dvo-
ře Všerad ochotnické divadlo Máj
21 Chaloupky. (zzi)
* Duo Cermaque, violistka Julie
Goetzová a skupina Lament vystou-
pí 19. 11. od 16.00 ve Dřeváku u
nádraží v Řevnicích. (ves)
* Besedu s vojenským historikem Ji-
řím Plachým spojenou s promítáním
dokumentárního filmu Medajlonek
nabízí 19. 11. od 18.30 Komunitní
centrum sv. Ludmily v Tetíně. (hah)
* Obrazy malířky Kláry Sedlo mů-
žete do 20. 11. vidět v dobřichovic-
ké Galerii Bím Bar & Lounge.    (as)
* Americký kytarista a zpěvák
Adam Bomb uvede rock´n´rollo-
vou  show plnou ostrých kytarových
riffů a pyrotechnických efektů 22.
listpadu od 19.00 v černošickém
Clubu Kino. (vš)
* Jan Čenský, Dana Morávková,
Ivana Korolová aj. se představí ve
francouzské komedii Mlčeti zlato,
která bude k vidění 22. 11. od 19.00
v KD Plzeňka Beroun. (icb)
* Řevničtí malíři Jan Matouš a Ma-
rie Trnkovi vystavují spolu s dalšími
umělci své obrazy na Zbraslavském
salonu, který do 23. 11. hostí Městs-
ký dům - Galerie Zbraslav. (zzz)
* Koncert tří hudebních seskupení
zaměřených na blues se pod hlavič-
kou Bio Blues fest koná 24. 11.
v Černošicích. Na pódiu Clubu Kino
se od 19.00 vystřídají Tom Bowling
& Marek Vaňkát Duo, Roman Po-
korný Blues Trio a Early Fox. (vš)
* Kapela Poutníci zahraje 24. 11.
od 19.30 ve Velkém sále zámku Do-
břichovice. Vstup 300/200 Kč.  (as)
* Ska a reggae kapela Flat Fly z Po-
děbrad vystoupí 24. 11. od 20.30 ve
Společenském sále KD Dobříš. Vs-
tupné: 200/250 Kč.                      (veg)
* Program pro děti s názvem Fil-
harmoniště – Best of baroque hostí
26. 11. od 15 a od 16.30 sál Dr. Für-
sta v Dobřichovicích. (as)
* Jazz, swing a chanson nabídne ka-
pela Lucky Jam se zpěvačkou Lucií
Kukulovou 26. 11. od 19.00 v dobři-
chovické vinárně U Věže.            (as)
* Dobré ráno blues band koncertu-
je 26. 11. od 20.00 v sále na Wag-
nerově náměstí v Berouně.       (mik)
* Obrazy Zdeňka Pátka, Petra Vele-
bila a Mirky Pátkové jsou do 30. 11.,
denně 10 - 20.00, k vidění v areálu
zámku v Dobřichovicích.             (as)
* Sochy, obrazy i grafiky Jiřího Kob-
ra a Jakuba Špaňhela jsou do konce
března 2024 instalovány v bývalé
faře ve Sv. Janu pod Skalou.   (kam)

Poslední říjnový den jsme si v zadnotřebaňské mateřské škole naplno užili
strašidelný Halloween. Dorazilo mnoho příšer a strašidel od hrůzostraš-
ných čarodějů a čarodějek, pavouků, netopýrů, kostlivců až po roztomilé
dýně a superhrdiny. Od rána děti tančily v rytmu hudby, zasoutěžily si ve
družstvech, ve kterých plnily různé úkoly, a odvážlivci si mohli vyrobit svůj
vlastní lektvar podle zachovaného receptu jedné staré čarodějnice. Hallo-
weenské dopoledne uzavřela promenáda převleků. Čarodějný den pokra-
čovat i odpoledne ve školní družině, kde si děti zahrály mnoho her a sou-
těží. Text a foto Lucie BoxAnoVá, ZŠ a MŠ Zadní Třebaň

NA VERNISÁŽI. Ludmila Slavík Limpouchová při slavnostním zahájení
hlásnotřebaňské výstavy. Foto ARCHIV

Halloweenské dopoledne uzavřela promenáda
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Aktuálně ze Třebaně

Co je nového v obci? Na konci října
se konal mobilní sběr - odvezlo se
8,44 tun velkoobjemového a 0,98
tun nebezpečného odpadu i 69 pneu-
matik (viz str. 6). Zabýváme se 1100
litrovými kontejnery na komunální
odpad, abychom zamezili jejich uží-
vání jinými producenty odpadu, než
jsou vlastníci objektů v naší obci. To
je nejpalčivější bod. 
Bohužel jsme nyní museli pozastavit
odvoz bio-kontejnerů z obce, kvůli
servisu na vozidle, které využíváme
již osmým rokem. Prosíme proto o
trpělivost, ale oprava byla nutná,
hlavně kvůli akceschopnosti na zim-
ní údržu. Doufáme, že oprava bude
rychlá, abychom mohli bio odvážet
než koncem listopadu zavře kompo-
stárna. O změně stavu budeme infor-
movat místním rozhlasem, na úřední
desce, mobilní aplikací atd.

Přístavba šatny a učebny v zadnotře-
baňské škole je v závěrečné fázi. Us-
kutečnila se kontrola ve výrobně
v Jeseníku za účasti ředitelky školy,
starostky a technického dozoru. Ná-
voz modulů je naplánován na 17.
11., předem se omlouváme za ruch
na staveništi ve státní svátek. Práce
na propojení s budovou a kompleta-
ce se předpokládá do 23. 11. Žádá-
me o povolení předčasného užívání
v prostoru nového vstupu, abychom
zkrátili provizorium dočasných pří-
stupů do budovy. Prosíme o trpěli-
vost a vstřícný přístup, protože to
bude pro všechny uživatele školy
dost náročné, i když na krátkou do-
bu. Odměnou bude prostorná hezká
šatna a učebna ZŠ.  
Nově vybudované multifunkční
hřiště není občanům ještě k dispozi-
ci. Konala se kolaudační prohlídka a

nyní čekáme na vystavení kolaudač-
ního rozhodnutí. Zatím pracujeme
na zřízení monitorovacího systému,
osvětlení prostoru, oddělení od škol-
ní zahrady, úpravě zeleně, zázemí
pro nářadí, rezervačním systému a
hlavně - sháníme správce. Kdo by
měl případně zájem, nechť se přihlá-
sí na obecním úřadu. V zimním ob-
dobí bude objekt uzavřen. Doufáme,
že v brzkých jarních měsících bude-
me moci veřejnosti nabídnout bez-
pečný a pěkný sportovní prostor.
Děkujeme za trpělivost.
Ráda bych vás pozvala na rozsvíce-
ní Vánočního stromku, který též po-
ptáváme. Kdo by měl strom, který
by mohl nabídnout obci jako vánoč-
ní, ozvěte se prosím - po konzultaci
s místními hasiči bychom posoudili,
zda je strom vytěžitelný a pro náves
vhodný. (Dokončení na straně 6)

Třebaňské novoty
* Sbírka pro Diakonii Broumov se
na Obecním úřadu v Zadní Třebani
koná do 16. 11. Nosit můžete oděvy,
obuv, nádobí, peřiny, tašky, knihy,
drobné elektrospotřebiče i nefunkč-
ní, časopisy, ručníky, lůžkoviny...
Vše odevzdávejte čisté a zabalené
do krabic či pytlů. Díky!            (pef)
* Hodiny pro veřejnost změnila v
týdnu do 17. 11. zadnotřebaňská po-
bočka České pošty: 14. 11. 7 - 10.00,
15. 11. 14 - 18.00, 16. 11. 12 - 14.00,
17. 11. zavřeno. (zml)
* Veřejné zasedání zastupitelstva
Zadní Třebaně se koná 23. 11. od 18
hodin ve Společenském domě. Bo-
dy k projednání naleznete na webu
obce a na úřední desce.               (pef)
* Vánoční juniorský turnaj ve stol-
ním tenisu se bude konat v neděli
10. 12. od 12.30 v zadnotřebaňském
Společenském domě. (jaz)

Na další, v pořadí již sedmadvacáté podzimní pu-
tování Šumavou vyrazili poslední říjnový víkend
zadnotřebaňští turisté.
Přihlásilo se dvacet účastníků i s hosty. Jeli jsme
auty a sešli se po obědě v pošumavských Kváš-
ňovicích, kde jsme byli v penzionu Kozí zámek
ubytovaní. Hned po jedné jsme vyšli na procház-
ku kolem Kovčínského rybníka, největšího v zá-
padních Čechách. Po silnici jsme se přesunuli do
Olšan, kde byla zavřená hospoda a u ní pěkná
kaplička. Po cyklostezce jsme došli do Milčic,
kde nám to připadalo podle názvů povědomé. A
doopravdy - v okolí jsme byli už před čtyřmi lety.
Po pěšině jsme se pak konečně dostali ke Kov-
čínskému rybníku a po hrázi putovali dál. Po ces-
tě jsme museli udělat skupinové foto pro budoucí

generace a po polňačce dorazili »domů«. Nezdálo
se to, ale urazili jsme asi 8 km. Ve společenské
místnosti jsme měli domluvenou večeři, ale i na-
ražený soudek plzeňského. Obsluha nebyla, takže
jsme si točili a psali čárky sami. K večeři byl gu-
láš s chlebem v dobré kvalitě a potom volná zába-
va, kterou nám zpříjemnil Míla Frýdl vyhráváním
na harmoniku. Zná písniček fůru a většinu z těch,
které hrál, jsme si zazpívali s ním.
V sobotu po dobré snídani jsme podle instrukcí
Míly, který výlet připravil, vyrazili. Bez něj, ještě
než jsme vstali, odjel na vystoupení s Třehuskem.
Po pěkné žluté jsme došli do Defurových Lažan.
Hrabě Desfours tam postavil zámek, který je ny-
ní  soukromý a nepřístupný. Pokračovali jsme dál
po žluté, směr  Nová Ves. (Dokončení na straně 6)

Obměnili šatníky,
podpořili udržitelnost
Nedělní odpoledne 5. listopadu se v
zadnotřebaňském Společenském
domě konal podzimní swap obleče-
ní. Akce se stala místem setkání a
výměny pro zdejší obyvatele i návš-
těvníky z širokého okolí. Všichni
dorazili s cílem  obměnit své šatní-
ky a podpořit udržitelnou módu.
Nešlo jen o výběr nových módních
kousků, ale také o udržitelnost a šet-
ření životního prostředí. Oblečení,
které by jinak mohlo skončit na sk-
ládce, zde našlo nový život. Zbylé
oblečení poputuje třemi různými
směry. Kvalitní kousky darujeme do
prospěšného second handu Mo-
ment, který výtěžkem z prodeje
podporuje neziskové organizace.
Kousky, které už něco zažily, popu-
tují do centra služeb pro rodinu a dí-
tě, které podporuje pěstounské rodi-
ny. Zbytek jsou zničené věci, které
skončí v kontejneru TextilEco ve
dvoře obecního úřadu. Kromě sa-
motného swapu byly připraveny
další aktivity. (Dokončení na straně 6)

Sháníme správce a - strom!
PŘÍSTAVBA ŠATNY I UČEBNY V MÍSTNÍ ŠKOLE DOSPĚLA DO ZÁVĚREČNÉ FÁZE

Informace o životě a dění v Zadní Třebani 12/2023 (18)

SWAP. Účastnice výměny oblečení,
která se konala v zadnotřebaňském
»kulturáku«.  Foto Tomáš HEJLEK

Prohlédli jsme si skanzen, vylezli na novou rozhlednu a spěchali do hospody

I O BERLÍCH. Zadnotřebaňští turisté při podzim-
ním putování Pošumavím.   Foto NN M. FRÝDL
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Šicí dílny pro dospělé i děti, promí-
tání a inspirativní přednášky o udrži-
telné módě. Návštěvníci nejenže ob-
měnili své šatníky, ale také se nauči-
li něco nového a užitečného.
Podle pozitivních ohlasů a účasti ná-
vštěvníků se již uvažuje o jarní vari-
antě této akce. Není pochyb o tom,
že zájem o udržitelnou módu a eko-

logický přístup k oblékání roste.
Chceme pokračovat v osvětě, inspi-
raci naší komunity a podpořit vědo-
mější spotřebu i zodpovědnější na-
kupování. Tým dobrovolníků, který
stojí za akcí, děkuje všem, kteří se
zúčastnili a podpořili ji. Těšíme se
na setkání na dalších akcích, které
přinesou pozitivní změny do našeho
každodenního života. Máte-li nějaké
nápady, jak tuto akci zlepšit, nebo na
jaká témata byste se rádi zaměřili,
neváhejte se ozvat. Vaše názory a
podpora jsou pro nás velmi důležité.
eliška MAřÍková, zadní třebaň

Prohlédli jsme si skanzen, vylezli na rozhlednu a spěchali do hospody
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

Školáci v muzeu hudby
České muzeum hudby navštívili žá-
ci 3. - 5. ročníku  ZŠ Zadní Třebaň.
Děti čekala komentovaná prohlídka
výstavy o hudebních nástrojích. V
každé místnosti si mohly hraní na
opravdický hudební nástroj vyzkou-
šet a pustit si nahrávky. Viděli jsme
klavír, na který hrál sám W. A. Mo-
zart, cenné housle, prapodivné dru-
hy dechových nástrojů, orchestrion,
i harfu, které si nosili na zádech po-
tulní muzikanti… Všechny překva-
pila poslední místnost s mixážním
pultíkem, elektrickou kytarou a tere-
minem. Každý si v muzeu našel ná-
stroj, který ho zaujal, a měl možnost
si po prohlídce cokoliv vyzkoušet. 

Dominika Šusterová,
zŠ zadní třebaň

HODÍ SE? Výběr oblečení byl na swapu velký.          Foto Tomáš HEJLEK

Cestu jsme si zkrátili přes les na
modrou, která nás dovedla do Cha-
novic. Na kraji vsi jsme si prohlédli
skanzen a kousek výš jsme vylezli
na novou rozhlednu z roku 2010.
Pak už jsme spěchali do hospody na
objednaný oběd. Po osvěžení jsme
se nahlásili na prohlídku místního
zámku. Pěkný, udržovaný dvorec
s kostelíkem, ale nejvíc se mi líbilo,
že v zámku funguje základní škola.
Moc místností nám neukázali, ale ve
sklepení byla pěkná expozice histo-
rického nářadí a nástrojů. Potom už
nás čekala zpáteční cesta po modré,
zelené kolem Žižkova kamene a
pěkný kus po silnici do Defurových
Lažan. Tam jsme vysbírali fůru spa-
daných ořechů a stejnou cestou dora-
zili do Kvášňovic, kde nás čekal dal-
ší soudek piva. K večeři byl řízek na
půl talíře s bramborem. Večer nám

vyhrával Petr Křížek na kytaru a
taky jsme si pěkně zazpívali.
Na neděli už nebyl žádný oficiální
program, ale posádka tří aut se vyda-
la do Kadova za viklanem. Nedávno
jim spadl, ale Pavel Pavel, který
»rozchodil« sochy na Velikonočních
ostrovech, ho umístil skoro na stejné
místo. Ale už se neviklá - zkoušeli
jsme to skoro všichni. Pokračovali
jsme auty do Blatné, kde jsme si pro-
hlédli zvenku zámek a prošli se roz-
sáhlým parkem. Chovají tam pěkné
stádo daňků, několik různobarev-
ných pávů a tři lamy. V hotelu Berá-
nek jsme dobře poobědvali, proti
zámku poseděli u kávy a něčeho
sladkého a dali si rozchod. 
Výlet se povedl. Míla to má vždy
dobře připravené, navíc vyšlo počasí
na jedničku.       Jiří náDvornÍk,

kčt zadní třebaň

Sháníme správce...
(Dokončení ze strany 5)
Rozsvícení vánočního stromu se us-
kuteční  v neděli 3. 12. od 16.00 na
návsi v Zadní Třebani. Poté se pře-
suneme do Společenského domu a
budeme pokračovat Mikulášskou
besídkou pro děti. Vítáme ochotné
pomocníky i s nápady pro tyto akce.
Děkuji předem našim hasičům a fot-
balistům, kteří jistě »nedají úřadu
košem«, tak jako nedali při májích,
posvícení a dalších akcích.  
Vzhledem k obsazenosti sálu ve
Společenském domě nás opět čeká
bohatá společenská a sportovní se-
zona. Proto sledujte program akcí,
zapojte se do sportovních aktivit,
s dětmi do dětské skupiny či fotba-
lu, na sál v »kulturáku« jsme dopo-
řídili nové různé vybavení. Tak ať to
ve vsi žije. 
Přeji krásné podzimní dny a klidnou
přípravu na adventní čas ve zdraví a
v pohodě.   Markéta siMAnová,

starostka zadní třebaně

Obměnili šatníky, podpořili udržitelnost
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

Odpad na náves přivezlo devět desítek domácností

NA HRÁZI. Zadnotřebaňští u Kovčínského rybníka, který je největší v ce-
lých západních Čechách. Foto NN M. FRÝDL

Plaváčci byli nadšení
Druhý říjnový týden absolovovaly
děti za zadnotřebaňské málotřídky v
Černošicích první lekci bruslení.
Hodina byla vedena zábavnou for-
mou, školáci se zbavili ostychu z pá-
du na led, naučili se nové dovednos-
ti a zároveň se pobavili.
Děti ze školky zase vyrazily do dob-
řichovického bazénu na první lekci
plavání. Nejdříve dostaly molitano-
vé pásky, namočily si nožičky a do-
zvěděly se, co je čeká. Hru Doplav
na ostrov všichni zvládli na jednič-
ku. Plaváčci byli nadšení, bazén si
rozhodně užili a ani se jim nechtělo
domů.     Dominika Šusterová,

Martina Lázničková, 
zŠ a MŠ zadní třebaň

Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu se konal
21. října na návsi v Zadní Třebani. Odvezly se dva 40m3
kontejnery. Polovina prvního byla naložena nepořád-
kem, který se během půl roku nashromáždil na technic-
kém dvoře OÚ. Převážně se jednalo o rozměrnější odpa-
dy odložené u sběrných míst (křesla, sedačky, kola, ko-
berce, matrace....), zbytky nábytku navezeného a dále
neposkytnutého z akce na zajištění nouzového ubytová-
ní pro ukrajinské uprchlíky ve Společenském domě. Žád-
ná kuriozita se v odpadu nenašla, až na skoro plný sud
asfaltu, který strašil už léta v ulici U Mlýna, několik ro-
topedů - lidi už asi omrzelo cvičit doma. Extra se selek-
toval elektroodpad (dvě korby multikáry), lednice, trou-
by a šrot (multikára). U nebezpečného odpadu převažo-
valy zbytky barev, olejů a jiných neidentifikovatelných
průmyslových tekutin. Je dobré, když se takové věci zli-
kvidují odborně, než že to někdo někam naleje. Odpadu
bylo více, přebytek jsme museli uložit na dvoře a až bu-
de zpět z opravy multikára, odvezeme ho na skládku.

Odhadem odpad přivezlo asi 90 domácností. Děkuji za
pomoc Martinovi Malému a technickým pracovníkům
obce.   Markéta SIMANOVÁ, starostka Zadní Třebaně

Foto NN M. FRÝDL 
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S důvody, kterými školské odbory
zdůvodnily na 27. 11. vyhlášení
stávky, s výhradami souhlasím, ke
stávce se však ZŠ Karlštejn nepřipo-
jí. Zatím
„Vzdělávání musí přestat podléhat
politikaření. Školy a rodiče jsou ča-
sto v médiích vystavováni nejrůzněj-
ším návrhům a úvahám, které nepro-
běhly potřebnou odbornou diskuzí.
Nebojujeme za sebe, ale za naše dě-
ti. Výdaje na vzdělávání nejsou dlu-
hem, ale investicí do budoucnosti.
Naše požadavky jsou legitimní - jde
nám o udržení kvality vzdělávání.“ 
Toto stojí ve výzvě odborů ke stáv-
ce. S tím nelze nesouhlasit. Jen po-
dotýkám, že »návrhy a úvahy« v
médiích a řekla bych i spoustu neo-
věřených informací rozšiřují také
odbory. Podle místopředsedkyně

Českomoravského odborového sva-
zu pracovníků školství Markéty
Seidlové bude muset v důsledku níz-
kého rozpočtu na příští rok asi 40 %
škol snížit počty učitelů. Totéž tvrdí
i předseda ČMOS František Dobšík.
Podle něj dojde v případě schválení
návrhu rozpočtu k přepočtu normati-
vů, které bude následně krajský úřad
rozdělovat školám a ředitelé tak ne-
budou schopni personál udržet.  
To už hraničí s poplašnou zprávou. 
Dále odbory ve své výzvě píší: 
„Proto chceme:
•Zabránit nekoncepčním zásahům
do fungující vzdělávací soustavy. 
• Zabránit škrtům v rozpočtu kapito-
ly školství na rok 2024.
• Nepřipustit snížení platů nepeda-
gogických pracovníků a ostatních
pedagogů v roce 2024.“

Ano, proti tomuto nemám výhrady,
ale dále na odborovém plakátu stojí:
„Cíl stávky: 
• Zabránit dalšímu snižování výdajů
ve školství, které by nesporně nega-
tivně ovlivnilo kvalitu vzdělávání.
Nedostatek finančních prostředků ve
školách by způsobil výrazný pokles
počtu hodin věnovaných výuce, ome-
zení možnosti školy dělit třídy na
skupiny, ve kterých je vzdělávání
efektivnější, zvyšování počtu žáků ve
třídách, omezování volitelných před-
mětů, ohrožení existence malotřídek.
• Zajistit, aby platy nepedagogic-
kých pracovníků a ostatních pedago-
gů v roce 2024 neklesly.
• Nechceme, aby z prostředků na
platy byly hrazeny dávky v nemoci.“
To chápu tak, že jedinou chybou je
málo financí.      (Dokončení na str. 11)

Průvod zamířil ke kapličce
Před třemi lety jsme se rozhodli uspořádat
v Karlštejně první lampionový průvod. Nedoká-
zali jsme odhadnout, kolik lidí se akce zúčastní,
proto jsme se rozhodli pro krátkou trasu, která
vedla od karlštejnské radnice k Bistru 34, kde
jsme průvod ukončili opékáním buřtů a horkým
punčem. Sešlo se nás tehdy docela dost, takže
bylo jasné, že v tradici lampionových průvodů
budeme pokračovat. 
Vzhledem k dobrým sousedským vztahům, kte-
ré máme s Hlásnou Třebaní, nás napadlo uspo-
řádat průvod dohromady s tím, že oba průvody
se sejdou na kopci u kapličky. Prvního společ-
ného průvodu se zúčastnilo kolem 200 lidí a
letos se nám toto číslo podařilo překonat - u
kapličky se nás sešlo asi 300. Pro děti jsme při-
pravili krátké divadlo o sv. Martinovi a po něm
si každý mohl opéct na připravených ohništích
špekáček nebo chleba. Nechyběl ani horký punč
pro děti a svařené víno pro dospělé. Jako slad-
kou tečku jsme si připravili svatomartinské roh-
líčky a několik druhů karlštejnských koláčků.
Založili jsme novou mezisousedskou tradici, na
kterou se všichni moc těšíme. Díky hlásnotře-
baňským sokolům, karlštejnským hasičům a
mým největším pomocnicím z kulturní komise.

Marie WEBEROVÁ, Karlštejn

Pecky se vydařily,
určitě je zopakujeme
Na státní svátek 28. října jsme do
karlštejnské restaurace U Janů po-
zvali známého DJ a karlštejnského
rodáka Oldu Burdu s jeho výborný-
mi Starými peckami. Docela dlouho
jsme hledali vhodné datum tak, aby
mohlo přijít co nejvíce lidí. Nako-
nec jsme Staré pecky v Karlštejně
spojili se Sokolským během v Hlás-
né Třebani.Toto rozhodnutí se uká-
zalo jako velice šťastné - spousta
z nás se zúčastnila obou povede-
ných akcí. Dokonce jsme na »pec-
kách« měli celý jeden stůl, který ob-
sadili právě hlásnotřebaňští sokolo-
vé. Troufám si říci, že se diskotéka
opravdu vydařila a podle ohlasů je
určitě brzy zopakujeme. Děkuji
hlavně Oldovi Burdovi, kterému se
podařilo vytvořit opravdu krásnou
atmosféru a všichni se dobře bavili.
Marie WeberOVÁ, KKS, Karlštejn

Školáci viděli památný Říp a Vyšehrad, se starostou chodili po Brdech

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...   12/2023 (148)                

Slavnost Svatomartinských vín se konala 11. listopadu v Karlštejně. (Viz str. 8) Foto Helena KOLÁŘOVÁ

Stávkovat by měli hlavně rodiče!
ŘEDITELKA ZŠ KARLŠTEJN:  NEJSLABŠÍM MÍSTEM ŠKOLSTVÍ JE NEKONCEPČNOST

Karlštejnský zpravodaj

První měsíce nového školního roku
utekly jako voda. Z nových prvňáč-
ků už jsou zkušení školáci a spolu se
staršími spolužáky měli možnost zú-
častnit se několika zajímavých akcí
školy. První byl výukový program
Praha hravě, v rámci kterého děti
navštívily památný Vyšehrad. Se
zkušeným průvodcem prošly napříč
Vyšehradem a seznámily se s jeho
pověstmi, legendami, a to vše zába-
vnou, takřka »akční« formou. 
Ve spolupráci s Městysem Karlštejn
se mohly děti zúčastnit dvou sobot-
ních výletů. Nejprve vystoupily na
památný Říp, a na začátku listopadu
se pak prošly po Brdech se starostou

Josefem Čvančarou. Panu starostovi
děkujeme za to, jak skvělým prů-
vodcem nám byl. Oba výlety naplá-
novala s paní ředitelkou Eva Knopo-
vá, které samozřejmě také patří naše
veliké děkujeme! Při víkendových
výletech nám opravdu přálo počasí a
žáci tak měli možnost užít si krásné
podzimní dny se svými kamarády.
Nechyběl však ani kulturní zážitek.
Druhý listopadový den žáci zavítali
do Divadla Spejbla a Hurvínka na
představení Hurvínek a král Blecha.
Do konce roku nás čeká návštěva
sférického kina, beseda o včelách a
pak už samozřejmě adventní čas.
Šárka KOLÁČKOVÁ, ZŠ KarlštejnNA BRDECH. Karlštejnští školáci na výletě.         Foto Šárka KOLÁČKOVÁ
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Jak se dařilo stolním tenistům Sokola Karlštejn?
A-družstvo mělo ve 3. kole za soupeře silný celek
Lochovice C, který má posily z krajské soutěže.
Celý zápas jsme prohrávali o 2 až 4 body, ale na-
konec jsme v samém závěru strhli vítězství na
svoji stranu. Výsledek 10:8 je ohromný úspěch. O
body se rozdělili: Mirek Cajthaml a Pavel Kotek
po 3, Vláďa Vácha 2 a Martin Holý 1. Poslední
důležitý bod dodali Kotek-Vácha ve čtyřhře. 
Ve 4. kole jsme odehráli derby se sousedním
Srbskem A. Zápas byl vyhecovaný, hráči se znají
a šlo o důležité body. Nám se nedařilo, prohráli
jsme 6:12. Výsledek ovlivnilo i onemocnění P.
Kotka během utkání, zástup Roberta Pastorka bo-
dy nepřinesl. V. Vácha získal 2, P. Kotek, M. Cajt-
haml, M. Holý a čtyřhra Kotek-Vácha po 1.
V 5. kole jsme se utkali s A-týmem z Praskoles a

v sestavě doplněné z béčka jsme neměli šanci.
Prohráli jsme 7:11. Martin Holý a Vláďa Vácha
získali 2 body, další 2 body jsme získali skrečí. O
poslední bod se postarali Holý-Gürtner ve čtyřhře.
V kole šestém jsme doma přivítali lídra soutěže,
Sokol  Žebrák A. Začátek zápasu byl překvapivě
v naší režii, dostali jsme se do vedení 3:1. Potom
následovala smršť soupeře a nakonec z toho byla
drtivá prohra 4:14. Petr Boudník získal 1 bod, Mi-
rek Cajthaml 2 a čtyřhra Boudník-Cajthaml 1.
Rozdíl ve výkonnosti obou soupeřů byl značný,
dá se předpokládat, že Žebrák A soutěž vyhraje a
postoupí do Krajského přeboru, my budeme bojo-
vat o udržení se v 1. třídě.
B-družstvo sehrálo svůj 3. zápas v Hudlicích proti
tamnímu céčku a zvítězilo drtivým rozdílem 16:2.
P. Boudník, R. Pastorek a M.Cajthaml získali po 4

bodech, S. Holý získal 2, stejně jako obě čtyřhry.
Ve 4. kole béčko pomstilo své kolegy z A-druž-
stva, když v derby pokořilo Srbsko B přesvědčivě
15:3. P. Boudník vyhrál všechny zápasy a získal 4
body, R. Pastorek a P. Gürtner po 3, poslední
zápasy si rozdělili M.Cajthaml, který oba zápasy
vyhrál a připsal si 2 body, další bod přidal J. Ha-
bětín. Dva body získaly obě čtyřhry.
V 5. kole  mělo béčko volný los, v kole šestém
přivítalo tým Lokomotivy Zdice C, aspiranta na
postup. Podle toho také vypadal průběh a celkový
výsledek utkání - prohráli jsme 5:13. Mirek Cajt-
haml získal 2 body, Petr Boudník a Pavel Gürtner
po 1, poslední bod získala dvojice Boudník-Cajt-
haml ve čtyřhře
Po 6. kole je A-tým na 7. místě tabulky, béčko je
čtvrté!                  Pavel KoTeK, Sokol Karlštejn

Šestnáctý ročník Slavnosti Svato-
martinských vín se konal v sobotu
11. listopadu v karlštejnské restaura-
ci U Janů. Zahájen byl přesně v 11
hodin a 11 minut přípitkem letošním
mladým vínem. 
Průvodcem, moderátorem a organi-
zátorem celého dne byl Richard Ko-
lek, člen Karlštejnského kulturního

sdružení, které tyto slavnosti tradič-
ně pořádá. Samozřejmě nesmělo
chybět Svatomartinské menu s vý-
bornou husou, které každoročně při-
pravuje personál restaurace U Janů.
Snědlo se sto dvacet porcí. Hosté se

při dobrém jídle a vínku od čtrnácti
vinařů z Čech i Moravy rádi zdrželi
do večerních hodin. Ochutnávalo se
dvacet vzorků bílého, dvanáct růžo-
vého a dvanáct červeného svatomar-
tinského vína. Ze čtyřiačtyřiceti na-

bízených vín se, tak jako v loňském
roce, umístila na přední příčce vína
z Vinařství Omasta. K tanci, zpěvu i
poslechu vyhrávala oblíbená cimbá-
lová muzika Žandár. Při sklence le-
tošního »svatomartinského« se dob-
ře pobavilo více než sto padesát hos-
tů nejen z Karlštejna, ale i pravidelní
návštěvníci z Prahy a okolí.

helena KolářoVá, 
Karlštejnské kulturní sdružení

Karlštejnští fotbalisté zažili během podzimu do-
slova výsledkové obrození. Zatímco v loňské se-
zoně se až v průběhu jarní části vyhnuli sestupo-
vým vodám, v letošním ročníku bojují o nejvyšší
příčky třetí třídy okresní soutěže. 
Cíl pro letošní ročník, tedy hrát do první šestky, se
zatím daří plnit nad očekávání. Karlštejnští jsou
totiž po polovině soutěže na druhém místě tabul-
ky s 29 body. Tým z podhradí v letní přestávce
posílil a na výsledcích i výkonech to bylo znát.
Mužstvo se začalo prezentovat ofenzivním fotba-
lem a kvalitu potvrdilo i v defenzivě - s pouhými
patnácti inkasovanými brankami se může společ-
ně s Tetínem pyšnit nejlepší obranou v soutěži.
Karlštejn sice do sezony vstoupil porážkou v Hos-
tomicích, pak ale začal pravidelně bodovat. Cenné
byly především výhry na hřišti nepříjemných sou-
peřů ze středu tabulky. Nejlepším střelcem týmu
je s deseti brankami Stanislav Hřebeček, následo-

vaný osmi trefami Jiřího Čermáka. V jarní části
bude chtít fotbalový Karlštejn pokračovat ve stej-
ných výkonech. Zahájení přípravy je na programu
v polovině ledna.        Michal ŠAMAN, Karlštejn

Podzimní výsledky:
Hostomice - Karlštejn 3:2
Karlštejn - Nižbor 2:1 
Broumy - Karlštejn 0:6
Karlštejn - Hýskov 2:3
Lochovice - Karlštejn 2:5
Karlštejn - Újezd/Komárov B 5:1
Osek - Karlštejn 1:1
Karlštejn - Březová/Bzová 5:0
Praskolesy - Karlštejn 1:4
Karlštejn - Osov 3:1
Tmaň - Karlštejn 0:3
Karlštejn - Loděnice B 3:1
Karlštejn - Tetín 1:1

Karlštejnské aktuality
* Naháňky na černou zvěř pořádá
18. 11. v části honitby Mokrý vrch,
Velká hora a 16. 12. v části honitby
Haknovec, Bučina, Kněží hora karl-
štejnské Myslivecké sdružení Český
kras. Petr MouchA
* Setkání karlštejnských seniorů se
uskuteční 23. 11. od 17.00 v místní
restauraci U Janů. (zmk)
* Vycházky z Karlštejna k lomům
Amerika s prohlídkou podzemí se
konají 26. 11., 2. 12. a 3. 12. Rezer-
vace a další info na: https://www.en-
geltour.cz/lomy-amerika.          (mic)
* Sousedské setkání u radnice zahá-
jí 3. 12. odpoledne  v Karlštejně ad-
vent. Připraveno bude menší občer-
stvení, adventní dílničky pro děti i
povídání o adventním věnci, zahraje
kapela Třehusk. Vrcholem akce bude
rozsvícení vánočního stromku a za-
palování první svíčky na adventnim
věnci.                Marie WeberoVá
* bioodpad není až do odvolání
možné vyvážet na obvyklé místo v
areálu Zámečnictví Zeman vedle
č.p. 186. Využít lze dočasné uložiště
za karlštejnským kempem.      (zmk)

Derby se Srbskem A-tým prohrál, béčko jej pomstilo

Hosté spořádali sto dvacet porcí husy
V KARLŠTEJNĚ SE USKUTEČNIL ŠESTNÁCTÝ ROČNÍK SLAVNOSTI SVATOMARTINSKÝCH VÍN

Karlštejnské aktuality
* Folk, pop i rock zazní na koncertě
Aleše Pokorného a jeho hostů, který
v karlštejnském Kulturním klubu U
závor začne 18. 11. od 19.00. (ap)
* Deváté pokračování Povídek ke
kávě, tentokrát s podtitulem Jak pře-
žít střední věk, pokřtí 21. 11. od
17.00 v Městské knihovně Beroun
bývalá řídící učitelka MŠ Karlštejn
Hana Hrabáková. Ke křtu zahraje
kapela Třehusk. (kam)
* Zájezd na divadelní představení
Lovci bobrů do pražského Studia
DVA pořádá 22. 11. Městys Karlš-
tejn. Zájemci se mohou hlásit na
tel.: 732 652 823 nebo e-mailem na
majda.weberova@seznam.cz. (zmk)
* Divadelní představení Modelka
XXL uvede 25. 11.  od 19.30 v karl-
štejnském Kulturním klubu U závor
soubor Na rohu u nás. Vstupné
300/350  korun. (icb)
* Adventní zájezd do Vídně pořádá
9. 12. Městys Karlštejn. Přesný čas
odjezdu bude včas oznámen, návrat
je plánován týž den ve večerních ho-
dinách. Rezervace na majda.webero-
va@seznam.cz, případně na tel. č.:
732 652 823. (zmk)

Nejlepší střelec karlštejnských fotbalistů Stani-
slav Hřebeček.       Foto Lenka NEuMANNoVá

Přípravkám z podhradí se na podzim dařilo

Podzimní mistrovské turnaje mají za sebou fotbalové přípravky Karlš-
tejna, které se ve svých soutěžích předváděnými výkony neztratily - nao-
pak. Mladší přípravka (na snímku) dokázala dva z pěti turnajů dokonce
vyhrát a v konečné tabulce zaostala o pouhé čtyři body za vítězným týmem
Hostomice/Chlumec. Starší přípravka, která v letošní sezoně nastupuje
společně s Litní, byla nalosována do těžké skupiny. Přesto zaznamenala
několik pěkných výsledků a obsadila čtvrté místo. Trenérské trio Roman
Jung, Adam Kolařík a Zdeněk Štolz může být s výkony svých svěřenců nad-
míru spokojeno. Oba celky čekají na jaře  turnaje o konečné umístění.
Starší přípravka, skupina E: 1. Cembrit Beroun 58 bodů, 2. Zdice 44, 3.
ČLU Beroun B 19, 4. Karlštejn/Liteň 15, 5. Tmaň 8
Mladší přípravka, skupina B: 1. Hostomice/Chlumec 51, 2. Karlštejn 47,
3. Mořina 27, 4. Chodouň 10, 5. Králův Dvůr B 10
Foto ARCHIV Michal ŠAMAN, Karlštejn

Fotbalisté přezimují na špici tabulky třetí třídy okresní soutěže
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Osovský PROVAS

Osmadvacátý říjen jako datum vzni-
ku Československé republiky v roce
1918 spojujeme v Osově s Pietou na
počest vojínů, kteří položili své ži-
voty ve válkách. Scházíme se u po-
mníku padlým, abychom zavzpomí-
nali na hrdiny, jejichž život vyhasl v
bojích, a tuto slavnostní akci provází
krátký slavnostní program. 
Jeho průvodcem byl letos opět Josef
Kozák, který se ve svém proslovu
zamyslel nad možným koncem naší
civilizace. Zároveň vyjádřil přesvěd-
čení, že pozemská smrt je jen pře-
chodem někam jinam a zlo nikdy ne-
vyhraje. Jaroslava Fišerová procítě-
ně přednesla báseň Vítězslava Nez-

vala Láska a Jana Černá uvedla téma
Mnichovské dohody spolu s úvahou
Karla Čapka – 1938: Modlitba toho-
to večera. Ta vyjadřuje přesvědčení,
že je nejvíce třeba víry, vnitřní síly a
účinné lásky. Kronikářka obce Ma-
rie Plecitá představila přítomným ži-
vot a smrt Karla Schwarzenberga V.,
jehož jméno rovněž na osovském
pomníku figuruje. 
Celá pietní akce byla provázena zda-
řilými a obohacujícími hudebními
vsuvkami. Jejich interprety byli mla-

dý trumpetista Lukáš Randák, který
přednesl naši hymnu a Večerku, ta-
lentovaná houslistka Sofie Bale za-
hrála na housle oblíbenou píseň prv-
ního presidenta Československé re-
publiky T. G. Masaryka  Ach synku,
synku, kterou spolu s neméně talen-
tovanou Petrou Packovou i zazpíva-
ly, stejně jako závěrečnou státní
hymnu. Ta doprovázela položení
věnce našimi zastupitelkami Marce-
lou Čabounovou a Lenkou Šmejka-
lovou. Všem, kdo se přičinili o ús-

pěšné vyznění slavnostního odpo-
ledne, patří dík, včetně hasičů a ha-
sičské mládeže.    Marie PLECITÁ,

Osov

Sbírku pro Diakonii Broumov orga-
nizuje od 20. do 24. listopadu Obec-
ní úřad v Osově. 
Přispět můžete veškerým letním a
zimním oblečením, lůžkovinami,
ručníky, záclonami, látkami, domá-
cími potřebami, jako je třeba nádo-
bí. Hodí se také péřové přikrývky,

obuv, kabelky, hračky, menší elekt-
rospotřebiče (i poškozené), hygie-
nické potřeby, drogistické zboží, ča-
sopisy, noviny, knihy. Věci, které na
obecní úřad přinesete, by měly být
zabalené v igelitových obalech, ná-
dobí v krabicích. Diakonie prosí,
aby vše bylo funkční.                (map)

U pomníku se zpívalo Ach synku, synku
V OSOVĚ JSME 28. ŘÍJNA VZPOMÍNALI NA HRDINY, KTEŘÍ POLOŽILI SVÉ ŽIVOTY VE VÁLKÁCH

Informační občasník Osova a mikroregionu Horymír  12/2023 (225)

»Pohádkový« průvod
zakončil ohňostroj
Začátkem listopadu si každoročně
připomínáme dobu Dušiček, a to již
tradiční Slavností světel. Scházíme
se u hasičské zbrojnice v podvečer
těsně před setměním, aby lampióno-
vý průvod byl za tmy co nejpůsobi-
vější. Letos to bylo v sobotu 4. 11.
Úvodem Josef Kozák promluvil o
tomto svátku a rozsáhlý průvod plný
barevných světel se dal na pochod
obcí. Veřejné osvětlení bylo vypnu-
té, ve tmě zářily svíčky za okny a
bylo to celé pohádkové. Šlo se k ob-
chodu, odtud ke škole a obecnímu
úřadu, poté zpět k dolním zámec-
kým vratům a následně ke hřbitovu.
Tam už byly připraveny ohňové ko-
še a stoly s občerstvením. Nejprve
se ovšem účastníci rozptýlili po hř-
bitově a zapalovali svíčky na hro-
bech, aby posléze obdivovali nád-
herný ohňostroj, který byl letos op-
ravdu velkolepý.  Rozcházeli jsme
se plni hezké sváteční nálady.

Marie PLECITÁ, Osov

Farář se na hřbitově
modlil za mrtvé i živé
Stejně jako dlouhá léta předtím, i
letos se na osovském hřbitově konal
2. listopadu dušičkový průvod. U
kříže se farář Robert Hanačík mod-
lil za mrtvé i živé. Text a foto

Marie PLECITÁ, Osov

Osovské aktuality
* Akce Čekání na Mikuláše se bude
konat 2. prosince od 17 hodin  před
obchodem v Osově. Můžete se těšit
na bohatý program, svatý Mikuláš
přijde s dárečky, nebude chybět ob-
čerstvení a na závěr zahraje místní
skupina D.V.B. (map)
* Relaxační a kondiční cvičení (ne-
jen) pro seniory vede každý pátek
od 18.30 do 19.30 ve Staré škole
Jana Červená. Registrace na mailu
www.jcervena@osov.cz. (map)
* Kroužek stolního tenisu pro děti
se pod vedením Miloše Rejzka koná
každý pátek 17 - 19.00 v osovské
Staré škole. Více informací na tel.:
722 814 062. (map)

Už tu zase máme podzim a k podzimu tradičně patří i
Drakiáda. Ta se letos odehrála v sobotu 21. října, opět na
louce nad Osovcem, která je krásně rozlehlá a pro tako-
vou akci mimořádně příhodná. Počasí tentokrát přálo,
zřejmě i díky tomu dorazilo přibližně třicet dětí, větši-
nou s doprovodem. Náramně se pouštěním draků bavily
nejen ony, ale dost často právě ten doprovod. Soutěžilo
se o nejhezčího doma vyrobeného draka - tuto kategorii
vyhrál Prokop Saidl, nejvýše létal drak Tondovi Skalic-
kému a nejbarevnějšího měla Beky Plecitá. Nejdále letěl
drak Matyáše Budila, ale vlastně na těch nej nikterak zv-
lášť nezáleželo. Hlavně, že byla zábava – a to tedy byla!
První tři děti ve svých kategoriích obdržely dáreček,
všechny ostatní placku s logem akce a lízátka. Po barev-
né přehlídce draků se přítomní bez rozdílu věku sesedli
u ohýnku a opékali buřty, což byl velmi příjemný závěr
povedené akce.        Text a foto Marie PLECITÁ, Osov

U POMNÍKU. Stylově oblečený Josef Kozák při proslovu na pietním shromáždění.                    Foto Marie PLECITÁ

Věci pro Diakonii můžete nosit na úřad

Pouštěním draků se náramně bavily děti i jejich doprovod
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Profesionální služby již 12 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,
finance, investice zhodnocení 1% p.m.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Děti se ládovaly koláči, dospělí jelity
V LETECH NA NáVSi 11. LiSTOPADU OSLAViLi TRADiČNÍ SVATOmARTiNSKé POSVÍCENÍ

Sice nemůžeme říct, že podzimní po-
časí bylo letos na Martina bez mráč-
ku a deště, zato atmosféru jsme si 11.
11. na návsi v Letech při oslavách
posvícení dokázali vykouzlit pestrou
a příjemně barevnou. Hudební pro-
gram, soutěže, zabijačkové pochout-
ky i ohňová show zakončená lampi-
onovým průvodem přilákaly otužilé
návštěvníky ze širokého okolí.
Posvícení se chystá mnoho týdnů
dopředu. Je nutné doladit hudební
program, vybrat a pozvat prodejce,
nachystat doprovodné akce, zajistit
dobré jídlo a pití. Sobotní vyvrchole-
ní příprav požehnané bohatou účastí
spokojených hostů je pak odměnou
za všechnu vykonanou práci.
Letošní posvícení se opravdu vyda-
řilo! Začalo trhy před polednem, k
ochutnání lákaly jitrničky a jelítka z
vyhlášeného řevnického řeznictví i
dobroty z letovské pekárny.
Po příjezdu a uvítací řeči Martina,
který přijel na koni až před pódium,
začalo posvícení hudebním vystou-
pením dětí z letovské mateřské i zá-
kladní školy. Po nich se připravova-
la teenage-hudební skupina Maybee,
jejíž zvučení jsme zpestřili dětskou
soutěží v pojídání posvícenských

koláčů i soutěží pro dospělé, kteří
jedli na čas pro změnu jelita.
Maybee roztančili náves déšť ne-
déšť. Věkově spřízněné publikum je
nechtělo pustit z pódia. Následně
jsme předali Letovskou cenu - za po-
řádání jarní a podzimní verze Garage
sale ji získaly sestry Katka Lenk a
Míša Brunclíková. Cenu Našich no-
vin si odnesla Jitka Švecová (viz str.
1). Kapela The Songs rozezpívala
přítomné písněmi nejen od Beatles či

Queen. Třešničkou před závěrečným
lampionovým průvodem byla ohňo-
vá show skupiny Palitchi.
Díky všem, kteří se na přípravě po-
svícení podíleli. Především místosta-
rostce Markétě Huplíkové - hlavní
organizátorce akce, dětem, které si
připravily stánek s věštírnou a kníž-
kami, letovským hasičům, kteří za-
jišťovali občerstvení i požární bez-
pečnost. Velký dík patří učitelkám
ZŠ a MŠ Lety za práci s dětmi a sa-

mozřejmě návštěvníkům - bez nich
by nevznikla tak úžasná atmosféra!    
Barbora Tesařová, starostka Letů

Na letovské návsi se také soutěžilo v pojídání jelit.        Foto nn M. FrÝDL
Notičky se v kostele
budou radovat i plesat
Dětská lidová muzika Notičky se o
první adventní neděli vydá do praž-
ského kostela sv. Šimona a Judy, aby
zde provedla velký vánoční koncert.
Událost to bude tentokrát mimořád-
ná, neboť mladí muzikanti premié-
rově uvedou vánoční příběh S rado-
stí, ba i plesáním. Dvacetiminutové
dílo Honzy Martínka (námět a hud-
ba) a Honzy Flemra (text) je inspiro-
váno Rybovou mší vánoční a je psá-
no Notičkám přímo »na tělo«.  Kro-
mě něj zazní také české i zahraniční
koledy. Koncert se koná 3. 12. od 19
hodin, všichni jsou srdečně zváni.

Pavla PeTRová, notičky, Leč      

Vrcholem besedy byla
práce s defibrilátorem
Interaktivní beseda se záchranáři a
lékaři s ukázkami praktických do-
vedností se konala 8. 11.  v Kultur-
ním domě Všenory.
Předcházela jí prezentace Jaroslava
Formánka k záchrannému systému
v ČR, Alena Sahánková seznámila
přítomné s Krizovým plánem a Di-
gitálním povodňovým plánem Vše-
nor. Organizátorkou programu byla
praktická lékařka Michaela Formán-
ková. Záchranáři představili aplika-
ci Záchranka, která se dá stáhnout
do chytrého mobilu a hned ukázali,
co tato aplikace umí. Zástava krvá-
cení, upadnutí do bezvědomí, špatné
dýchání, nedýchání, zástava srdce,
vdechnutí cizího předmětu – to byla
hlavní témata přednášky s praktic-
kými ukázkami. Účastníci interak-
tivní besedy  si pak mohli vyzkoušet
v praxi mnohé, co slyšeli. Některé
pohledy i metody jsou jiné než nám,
dříve narozeným, říkávali. 
Vrcholem byla práce s defibriláto-
rem. Už se těšíme na ten všenorský,
máme ho objednaný.  

alena sahánková, všenory

Potravinová banka již řadu let pořádá na jaře a na podzim akci nazvanou
Potravinová sbírka. Cílem je vybrat trvanlivé zboží, primárně potraviny a
drogérii, které následně banka rozdělí potřebným. Každý, kdo přijde do
vybraného obchodu, může dle svého výběru nakoupit věci, které po zapla-
cení předá u vchodu dobrovolníkům, jež je uloží do krabic a připraví na
odvoz do skladu Potravinové banky. Sbírka se konala 11. 11. po celé repu-
blice, v našem regionu v letovské Bille. Stejně jako v předešlých letech se
jí zúčastnili skauti z Řevnic a Dobřichovic. Sestavili jsme dvouhodinové
směny z dospělých skautských dobrovolníků doplněné o děti a pokryli tak
celý den. Lidé ochotně nakupovali a přispívali do sbírky menšími i větší-
mi dary. Mezi nejčastěji nakupovaný sortiment patřila rýže, těstoviny,
mouka, olej, mléko, šampony nebo toaletní papír. Za celý den se podařilo
vybrat 60 banánových krabic potravin a drogerie, tedy asi 1500 kg zboží.
Akce se vydařila, vybrané suroviny poslouží mnoha potřebným. 

Text a foto Šimon MarTinec, skautské středisko Lesní Moudrost

Z našeho kraje
* seminář pro rodiče, učitele, vy-
chovatele, sociální pracovníky... na
téma Agrese je OK se koná 14. 11.
od 16.00 v jídelně ZŠ Lety.   (mahu)
* vernisáž Jubilejní výstavy betlé-
mů, na které bude mít své zastoupe-
ní i náš kraj, se uskuteční 22. 11. od
16.00 v pražském Klementinu. Vý-
stava bude přístupná do 7. 1.      (vlg)
* Před dokončením je nové do-
pravní hřiště u areálu FK Lety. Děti
si na něm již mohou hrát a zkoušet
dopravní znalosti. Přispět na hřiště je
možné prostřednictvím transparent-
ního účtu 6836245339/0800.     (zol)
* k autu, které se 5. 11. dopoledne
převrátilo na dálnici u Klínce na st-
řechu, vyjížděli řevničtí profesionál-
ní hasiči. Zraněného řidiče záchra-
náři ošetřili a převezli do nemocni-
ce. Hasiči se postarali o protipožár-
ní opatření, posypali uniklé provoz-
ní kapaliny sorbentem a uklidili vo-
zovku. Jaroslav Růžička
* ženě, která uklouzla a upadla,
pomáhali ve Všenorech zpět do in-
validního vozíku řevničtí městští
policisté. Událost se obešla bez zra-
nění.                  Jana JanoUTová

Z cílů stávky jim nějak vypadlo: Zabránit nekoncepčním
zásahům do fungující vzdělávací soustavy. Tam já vní-
mám to nejslabší místo našeho školství. Nekoncepčnost.
V životě jsem neslyšela: Pojďme stávkovat za to, aby
rozhodování naší vlády bylo vůči školství odbornější,
aby alespoň nějaké rozhodnutí ohledně fungování škol-
ství bylo udržitelné po delší čas a ne, aby se změny při-
cházející s každým novým ministrem promítly do fun-
gování školy takovým způsobem, že to v samotných
školách zatíží všechny. Od školníka až po ředitele. Ale
nesčetněkrát jsem slyšela: Učitelé budou zase stávkovat,
mají málo peněz, jsou nenasytní, co by chtěli, domů
chodí v jednu, nejdéle ve dvě, mají tři měsíce prázdnin...

Proto JÁ stávkovat nebudu - ani ze solidarity k nepeda-
gogům, omlouvám se, i když ti ke stávce ohledně výše
platů právo určitě mají. Za to všechno, co Odbory
CHTĚJÍ (ne co je jejich cílem ), by měli stávkovat rodi-
če. Těm by mělo především jít o vzdělání jejich dětí. A
pokud se proslýchá, že kvalita školství se z těch a těch
důvodů bude snižovat, měli by to být právě rodiče, kteří
vyrazí do ulic. Nestávkovat je pouze moje rozhodnutí.
Pokud se ostatní zaměstnanci rozhodnou ke stávce při-
pojit, pochopím to a bránit jim nebudu, ani nemohu.
Nicméně nikdo ze zaměstnanců mi zatím nesdělil, že má
v plánu stávkovat. Jiřina Janovská,

ředitelka ZŠ karlštejn

Skauti při sbírce naplnili šedesát krabic

Vyhlásí školy stávku? 
(Dokončení ze strany 1)
Pokud se pro uskutečnění stávky
rozhodneme, budeme mít snahu ma-
ximálně informovat rodiče o důvo-
dech, které nás k tomu vedou. Růst
platů tím důvodem opravdu ne-
ní…,“ uzavřel Tomáš Řezníček.
Podobně to vidí ředitelka ZŠ a MŠ
Karlštejn Jiřina Janovská i její zad-
notřebaňská kolegyně Tereza Ma-
courková: „S důvody stávky souhla-
sím, ne tak již přímo s aktem stáv-
ky,“ uvedla. „Školám a jejich zamě-
stnancům nejde primárně o zvyšo-
vání platů, ale o udržení standardu
vzdělávání a udržení pracovních po-
zic, které zajišťují provoz ve škol-
ském zařízení. Nejde jen o pedago-
gické pracovníky, ale hlavně o sp-
rávní zaměstnance. Vzniká nějaká
varianta snižující počet odučených
hodin za týden, což by se dotklo i
naší málotřídky, a samozřejmě by to
vedlo ke snižování úrovně výuky.
Hodiny, které jsme mohly odučit po
menších skupinách, nyní budeme
zase spojovat. Smutné,“ doplnila.
Oslovené ředitelky ZŠ v Dobřicho-
vicích, Letech a Litni na dotazy NN
do uzávěrky tohoto vydání nereago-
valy. Miloslav FRÝDL

Stávkovat by měli hlavně rodiče, míní ředitelka
DOKONČENÍ ZE STRANY 7
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Sezona zkoušek z výkonu skončila
členům Kynologického klubu Lety,
I když nás ještě čeká Vánoční závod
s besídkou, máme v podstatě »po se-
zoně«, a tak si můžeme dovolit tro-
chu bilancovat.
Letošek byl plný sportovních i spo-
lečenských akcí. Začátek roku byl
tradičně spojen s Výroční členskou
schůzí, kde, kromě jiného, byly vy-
hlášeny výsledky Psovodské ligy za
předchozí rok 2022 a odměněny tro-
fejemi i diplomy. Vyhlašování je vž-
dy takovou třešničkou na dortu. My,
co se aktivně podílíme na činnosti
spolku, sice víme, kdo jakých úspě-
chů dosáhl, ale velká část členů spol-
ku o tom nemá tušení, a tak je fajn,
že jsou úspěchy prezentovány a také
oceňovány. 
Tréninky v průběhu zimy i jara jsme
plánovali zúročit na zkouškách z vý-
konu. V první polovině roku se ko-
naly troje. Jako první byly zkoušky
podle zkušebního řádu Kynologické
jednoty Brno. Všech sedm účastníků
bylo úspěšných. Další dvoje zkouš-
ky byly kombinované podle Národ-
ního zkušebního řádu a Mezinárod-
ního zkušebního řádu. Květnových
zkoušek se zúčastnilo rekordních
sedmnáct účastníků, z toho třináct
bylo úspěšných. Červnové zkoušky
složilo jedenáct účastníků, třem se
nedařilo. 

O prázdninách kurzy i tábory
O letních prázdninách se kurzy zák-
ladní ovladatelnosti nekonaly, kurzy
socializace ano, ty »běží« celoročně.
Zájemců o socializování štěňat je
stále velké množství, takže je občas
nutné vyhlásit stop stav, aby bylo
možné štěňátka zvládat. O prázdni-
nách se také konaly dva letní výcvi-
kové tábory. V červenci to bylo for-
mou »příměšťáku«. Celý týden jsme
se scházeli na cvičáku a postupně se
věnovali všem třem disciplínám: pa-
chovým pracím, poslušnosti a obra-
nám. Jedno dopoledne jsme přivítali
milou návštěvu, praktika, kterého
známe snad už třicet let. S ním jsme
si povídali o »královské disciplíně« -
pachových pracích. Poslední táboro-
vý den jsme si užili dopoledním zá-
vodem v rally obedience a odpoled-
ním posezením, kdy se také slavily

dvoje narozeniny. Celkově se nám
tábor moc líbil, a tak jsme si řekli, že
bychom ho mohli uspořádat příští
rok znovu. Uvidíme, co čas přinese,
ale proč ne…
Srpnový výcvikový tábor byl uspo-
řádán v západočeských Přešticích. I
tento tábor byl účastníky kladně
hodnocen a moc si to prý užívali - i
tady to vypadá, že se bude v příštím
roce opakovat. Kromě tréninků, vý-
letů a společných posezení se konaly
na táboře i zkoušky z výkonu. Účast-
nilo se jich deset zájemců, z nichž
devět zkoušku úspěšně složilo.
Hned začátkem září začaly kurzy zá-
kladní ovladatelnosti. V polovině
měsíce, 16. 9., jsme pořádali závod.
Po době pandemických omezení
jsme se pokusili pozvolna navázat na
dřívější tradiční závody. Měla jsem
trochu obavy, kolik závodníků přije-
de soutěžit, ale nakonec se ukázalo,
že byly neopodstatněné - účastníků
bylo dvacet a závod se povedl. Uvi-
díme, co vymyslíme na příští rok,
možná přidáme nějakou další kate-
gorii, aby byl závod zajímavější.
Poslední zářijový den byl ve zname-

ní zkoušek z výkonu podle zkušební-
ho řádu Kynologické jednoty Brno.
Přihlásilo se deset účastníků a všich-
ni byli šikovní, takže uspěli. Další
zkoušky se konaly 21. října a sešlo
se čtrnáct zájemců. Počasí nám také
přálo, bylo hezky, možná až moc
teplo. Tentokrát se vůbec nedařilo.
Z vysokého počtu účastníků byli ús-
pěšní pouze dva. Rozhodčí byl sice
spravedlivý a posuzoval korektně,
ale byl velmi přísný, a tak body ten-
tokrát vůbec nestačily. 
Poslední letošní zkoušky se konaly
4. listopadu, počet účastníků se op-
roti předešlým zkouškám ztenčil na
polovinu. I tentokrát nám, dá se říci,
přálo počasí, i když ráno na terénech
hodně a studeně foukalo. S výsledky
snažení na těchto zkouškách nebyla
téměř polovina účastníků spokojená.
Zkrátka, i když byla příprava pocti-
vá, výkony se nedařily, čtyři účastní-
ci byli úspěšní, třem body nestačily.
Závěr sezony byl tedy pro mnohé
zklamáním. Tak to ale někdy bývá,
psi nejsou stroje. I když máte natré-
nováno, kýžený výsledek se nemusí
dostavit. Naštěstí budou další zkouš-

ky v příštím roce, takže nevěšet hla-
vy, přes zimu se dá leccos dohnat,
opravit a na jaře se to povede.
Co nás ještě čeká? V plánu je Vánoč-
ní závod a posezení. Vánoční závod
se stal již tradicí a naši pořadatelé
vždy vymyslí nové »disciplíny«, při
kterých si užívají všichni spoustu
legrace. Určitě tomu tak bude i letos.
Určitě popřejeme, nejen sobě, ale
hlavně ostatním, klidné a hezké pro-
žití vánočních svátků, do nového
roku pevné zdraví, co nejméně sta-
rostí a alespoň kapku štěstí. 
Kromě toho, i když to bude možná
znít jako klišé, bych si přála, aby se
ve světě uklidnily vášně, emoce, aby
se zmírnila zášť, nevraživost, nená-
vist a zloba. Lidstvo je sužováno ži-
velními událostmi, jako jsou povod-
ně, zemětřesení, požáry, výbuchy so-
pek, sucha a další přírodní katastro-
fy, které nemůžeme ovlivnit. A do
toho ještě války, ztráty lidských ži-
votů a také ničení všeho, co se roky
budovalo. Historie se stále opakuje,
lidi se nepoučili. Přejme si tedy mír
a klid. Alena VAnžurOVÁ,

Kynologický klub Lety

Letovší kynolgové mají »po sezoně«
DO KONCE ROKU »PEJSKAŘE« JEŠTĚ ČEKÁ NETRADIČNÍ VÁNOČNÍ ZÁVOD S BESÍDKOU

Zámek byl zavřený, »holky« pokračovaly do kostnice
Bylo krásné podzimní počasí, a tak
se hlásnotřebaňské Holky v rozpuku
dohodly, že vyjedou na výlet. Tento-
krát do Svatého Mikuláše, kde je
nádherný zámek Kačina. Nejvýzna-
mnější tuzemská empírová stavba je
dnes součástí Národního zeměděl-
ského muzea. 
Ale běda - špatně jsme se podívaly,
zámek je v říjnu otevřený, bohužel,
jen o víkendech. Co teď? Padlo roz-
hodnutí pokračovat zpět směr Kutná
Hora a navštívit Sedlec. Zde je jed-
nak nádherný kostel Všech svatých,
jednak proslulá kostnice. Počkaly
jsme tedy na další autobus zpět a vy-
razily. Jenže jsme zase neopatrností
vystoupily o dvě stanice dříve. Ni-
kde nic, nezbylo než čekat na další
autobus, který nás pak už konečně
dovezl do »náhradního« cíle. Nějak
ten den nezačal dobře... Ale nás nic
neodradilo, ani nálada se nám ne-
zhoršila, vše jsme braly se smíchem.

Hurá, došly jsme, kam jsme chtěly!
Kostnice nás nadchla. Jsou zde os-
tatky téměř 40 000 zemřelých, pozů-
statky obětí morových epidemií i hu-
sitských válek. Z lustru složeného ze
všech velkých kostí lidského těla
jsme nemohly spustit oči. Nádhera!
Autorem lustru i další výzdoby je
František Rint. Archeologové zde
našli tři desítky hromadných hrobů,
což je největší nález z období středo-
věku v Čechách.  
Prohlédly jsme si též katedrálu nane-
bevzetí panny Marie, vzácnou a uni-
kátní památku chráněnou UNESCO.
Spolu se sedleckou kostnicí tvoří
ucelený komplex nejstarší části Kut-
né Hory. Pak nás čekal jen oběd, kte-
rý musíme pochválit a hurá zpět
domů.  Všem tento výlet doporučuji,
protože opravdu stojí za to. Nakonec
vše dobře dopadlo a něco jsme přece
jen viděly...           Jitka ŠVECOVÁ,

Hlásná Třebaň
Z VÝLETU. Část Holek v rozpuku před zavřeným zámkem Kačina a výzdo-
by kostnice v Sedleci. Foto ARCHIV a Jitka ŠVECOVÁ

REJ NA CVIČÁKU. Na cvičišti letovských kynologů je stále živo. Foto Alena VANŽUROVÁ



Naše noviny 23/23 REKLAMA, Strana 14

   

 

  

 

 

 

 

  

  

 

   

 

  

 

 

 

 

  

  

 

   

 

  

 

 

 

 

  

  

 

   

 

  

 

 

 

 

  

  

 

   

 

  

 

 

 

 

  

  

 

   

 

  

 

 

 

 

  

  

 

   

 

  

 

 

 

 

  

  

 

   

 

  

 

 

 

 

  

  

 

   

 

  

 

 

 

 

  

  

 

   

 

  

 

 

 

 

  

  

 

   

 

  

 

 

 

 

  

  

 

   

 

  

 

 

 

 

  

  

 

   

 

  

 

 

 

 

  

  

 

   

 

  

 

 

 

 

  

  

 

   

 

  

 

 

 

 

  

  

 

   

 

  

 

 

 

 

  

  

 

   

 

  

 

 

 

 

  

  

 

   

 

  

 

 

 

 

  

  

 

   

 

  

 

 

 

 

  

  

 

   

 

  

 

 

 

 

  

  

 

   

 

  

 

 

 

 

  

  

 

: 25. 1KDY    

 

  

 

 

 

 

  

  

 

1. 2023  I  KDE:    

 

  

 

 

 

 

  

  

 

  KDE:    

 

  

 

 

 

 

  

  

 

I ART STTA   

 

  

 

 

 

 

  

  

 

: 12:00ART   

 

  

 

 

 

 

  

  

 

PREZENCE: 7:00 - 1

   

 

  

 

 

 

 

  

  

 

1:00  7:00 - 1

   

 

  

 

 

 

 

  

  

 

723 

   

 

  

 

 

 

 

  

  

 

OVNÉ: ARTSTTA

   

 

  

 

 

 

 

  

  

 

OVNÉ: 

   

 

  

 

 

 

 

  

  

 organizátvní orHla
Y z.s. IČ: 226TRANSBRD

aktní osoba: Jiří HudečekontK
y@gmail.comt.lehudecek

   

 

  

 

 

 

 

  

  

 :or
si 1a Náv466, N73Y z.s. IČ: 226

4el.: 728 4, taktní osoba: Jiří Hudeček
y@gmail.com

   

 

  

 

 

 

 

  

  

 
yt5, 25229, Lesi 1

4 9924

   

 

  

 

 

 

 

  

  

 CÍ ORMAO VÍCE INFPR

TRÁNKY ZÁVSLEDUJTE S

.czdy.transbrwww

   

 

  

 

 

 

 

  

  

 CÍ 

ODUTRÁNKY ZÁV

.cz



Strana 15, SPORT, DOPRAVA Naše noviny 23/23

Nováček ze Třebaně kraluje přeboru
FOTBALOVÁ MUŽSTVA NAŠEHO KRAJE UZAVŘELA PODZIMNÍ ČÁST MISTROVSKÉ SEZONY

poberouní - Fotbalisté na podzim
dohráli. Velkým překvapením je
především zadnotřebaňský Ostro-
van, který jako nováček opanoval
tabulku okresního přeboru.    (mif)

LETY, 1. B třída
FK Lety - Nová Ves p. pl. 2:5 
branky:  Veselý, Koštialik
Hosté udělili domácím lekci z důra-
zu, vůle po vítězství i proměňování
šancí. V 5. minutě po rohu hlavou
skóroval nikým nekrytý útočník No-
vé Vsi. Podruhé hosté udeřili ve 32.
minutě po špatně odvráceném cent-
ru. Třetí gól vstřelili ve 43. minutě
po dalším rohovém kopu. Minutu
nato se dostal Veselý do druhé velké
šance a tentokrát s ní naložil  úspěš-
ně - 1:3. O výsledku utkání rozhodly
dva trestné kopy v 53. a v 57. minu-
tě, kdy gólman Štěpán nedokázal ani
na jeden zareagovat. Před druhým z
nich se ještě nechal zbytečně vylou-
čit za faul domácí Kischer. V 85.
minutě zachytil Koštialik rozehráv-
ku a do odkryté branky upravil na
konečných 2:5.             Jiří KáRNÍK
Jílové - FK Lety 1:2 
branky: pechar, Koštialik
Vyrovnané utkání na hřišti poslední-
ho celku. Poločas skončil bez bra-
nek. Druhý poločas začal únikem
Popovitse, jeho centr našel Pechara,
který křižnou přízemní střelou otev-
řel skóre. Po rohovém kopu následně
Jílové srovnalo. V 70. minutě hlavič-
koval po rohu Koštialik a míč odra-
zem o břevno skončil v brance - 1:2.
Domácí začali hrát vabank a hosté
do otevřené obrany podnikali nebez-

pečné protiútoky. Lety v závěru
všechny pokusy o vyrovnání ubráni-
ly a po třech porážkách konečně zís-
kaly tři velmi potřebné body.      (jik)
ZADNÍ TŘEBAŇ, okres. přebor
Stašov - OZT 0:4
branky: Vlasák 3, Frýdl
Kdyby Ostrovan proměnil v úvodu
velké šance, nemusel se zbytek prv-
ního poločasu herně trápit a pustit
poslední tým tabulky do nebezpeč-
ných akcí. Naštěstí vyšlo OZT polo-
časové střídání. V útoku začal řádit
Vlasák, ve středu pole hru režíroval
Růžička. První šance  druhé půle si-
ce opět brankou neskončily, ale pak
se z křídla prosadil Vlasák, který se
záhy trefil i hlavou. Pak domácí gól-
man špatně rozehrál, míč se dostal k
Frýdlovi, ten pár metrů před půlicí
čarou neotálel a poslal z voleje míč
do sítě. Pak utekl Suchý, byl sražen
brankářem a Vlasák zkompletoval
hattrick z penalty. (Mák)
ČL beroun b - OZT 0:7
branky: Kubín 3, Šebek pavel,
Vlasák, Váňa, Hrdlička
Ostrovan vedl už v 5. minutě 2:0.
Pak domácí zvedli hlavu, ale naštěs-
tí nebyli v útoku nebezpeční. Před

půlí se naštěstí trefil Kubín a druhý
poločas už hrál jen jeden tým. Ost-
rovan, nováček okresního přeboru,
přezimuje na prvním místě!    (Mák)

VŠERADICE, okresní přebor 
Všeradice - Chyňava 2:5
branky: Šebek, Černý
Domácím patřil úvod utkání a po-
měrně záhy si vypracovali dvougó-
lový náskok. Hosté ale ještě do pře-
stávky vyrovnali a po změně stran už
se trefovali pouze oni. (mif)
Neumětely - Všeradice 7:2
branky: Šebek, Černý
Překvapivá prohra na hřišti předpo-
sledního týmu tabulky. (mif)

KARLŠTEJN, III. třída
Karlštejn - Loděnice b  3:1
Góly: Hřebeček, Fiala, J. Čermák
V týdnu zasáhla karlštejnský fotbal
smutná zpráva: odešel bývalý vyni-
kající hráč Miroslav »Kyďák« Char-
vát. Jeho památku uctili hráči minu-
tou ticha. V utkání si domácí v po-
ločase vypracovali po střele Hřebeč-
ka jednobrankový náskok, který v
úvodu druhé části zásluhou Fialy a J.
Čermáka navýšili. Soupeř v závěru
korigoval na konečných 3:1.     (miš)

Karlštejn - Tetín  1:1
branka: Červený
V utkání týmů s nejlepšími obranami
se moc šancí neurodilo, do kabin se
šlo bez branek. Ve druhé půli se sou-
peř dostal do vedení, domácí ale v
závěru tlačili a odměnou jim byla
vyrovnávací branka. (miš)

DOBŘICHOVICE, III. třída
Dobřichovice - Kněževes 3:2  
branky:  Rada 2, Císař 
Nesmírně dramatické utkání dvou
rozdílných poločasů. Domácí se ne-
chali zaskočit aktivním napadáním i
důrazem hostí. Dvakrát prohrávali,
dvakrát vyrovnávali a nakonec duel
zvrátili ve své vítězství.             (oma)
Dobřichovice - Hostivice 3:4
branky: Rada, babiak, vlastní
Ve vyrovnaném zápase domácí ne-
proměnili dvě penalty a všechny tři
body nechali hostům.                 (oma) 

ŘEVNICE, IV. třída
Radlík - Řevnice 1:0
V prvním poločase Řevnice nepro-
měnily žádnou z minimálně tří vylo-
žených šancí a v 80. minutě po zby-
tečné ztrátě míče ve středu pole za to
byly potrestány brankou.             (jav)
Řevnice - Slapy 3:1
Góly: Jánský, Svejkovský, Vyleta
Hosté se ujali vedení lacinou bran-
kou přímo z rohového kopu, ale poté
Řevnice uplatnily převahu a vyrov-
naly. Ve druhé půli pak strhly vítěz-
ství na svoji stranu. Zimní přestávku
tak přečkají na druhém místě.
Dorostence ještě 19. 11. čeká domá-
cí zápas proti Jenči. (jav)

V sobotu na svatého Martina se přes
padesát závodníků sešlo nad vodár-
nou v Řevnicích, aby v typicky pod-
zimním počasí poměřili své síly u
tradičního, letos již 48. ročníku Les-
ního slalomu. 
Hlavně mezi staršími účastníky byla
cítit pozitivně bojovná nálada a vy-
soké sportovní nasazení. Kluzkou a
místy záludnou trať i přes nepřízeň
počasí všichni úspěšně a bez úrazů
zdolali. Nejrychlejším běžcem mohl
být po součtu časů na parkovišti u
vodárny vyhlášen šestnáctiletý Al-
bert Svoboda (na snímku) s časem
69,5 s. Absolutní vítězkou za žen-
skou populaci se s časem 77,2 s.
stala čtrnáctiletá Alžběta Cíglerová,
která startovala dokonce ještě v juni-
orské kategorii 12 - 15 let! Komp-

letní výsledky naleznete na sla-
lom.tulaci.cz. 
Za organizátory bych rád poděkoval
našim sponzorům: Televizi Prima,
Pivovaru Řevnice, EKO-KOMu, ale
i Ivče Zrostlíkové a Verče Čermáko-
vé za lahodné koláče, Petru Holému
(jedinému závodníku, který běžel v
každém ročníku) za skvěle postave-
nou trať a všem, kteří pomáhali s re-
alizací. Mnoho fanoušků vytvořilo
úžasnou atmosféru během závodu,
stejně, jako každý rok. Přijďte se i
vy příště přesvědčit o tom, že Lesní
slalom patří do tradičního podzimní-
ho koloritu řevnických akcí. Třeba
převezmete putovní pohár od vítěz-
ného Alberta Svobody a přibude na
něj právě vaše jméno!      Text a foto

pavel KubáSeK, Řevnice

Víkendová výluka
zkomplikuje dopravu
Další výluky na trati mezi Prahou a
Berounem čekají cestující o víkendu
18. - 19. listopadu.
V sobotu i v neděli, vždy od 9.50 do
15.10, budou osobáky i rychlíky od-
kloněny mimo stanici Praha Smí-
chov. Do Prahy pojedou spoje s od-
jezdem ze Řevnic v 9.35, 10.05,
10.35, 11.35, 12.35, 13.35 a 14.35
přes Krč, přičemž Chuchli, Krč, Ka-
čerov a Vršovice projíždějí. Vlaky
v 11.05, 13.05 a 14.05 budou ukon-
čeny v Radotíně, kde bude cestují-
cím umožněno přestoupit na rychlí-
ky, které zde mimořádně zastaví
v 11.32, 13.32 a 14.32. Spoj ve
12.05 bude v Radotíně ukončen ta-
ké, ale alternativní rychlík pro pře-
stup není k dispozici. Po dobu výlu-
ky budou v úseku Radotín – Smí-
chov jezdit autobusy kyvadlové ná-
hradní dopravy.
V opačném směru pojedou odklo-
nem spoje z Prahy hl. n. v 9.51,
10.51, 11.21, 11.51, 12.51, 13.51 a
14.51, zatímco vlaky v 10.21, 12.21,
13.21 a 14.21 budou odřeknuty mezi
Praha hl. n. a Radotínem. Pro jízdu
z »hlaváku« bude nutné použít rych-
líky, které pojedou v 10.13, 12.13,
13.13 a 14.13. Do osobních vlaků
směr Beroun si přestoupíte v Rado-
tíně, kde tyto rychlíky zastaví. Alter-
nativou pro cestující ze Smíchova je
kyvadlová náhradní autobusová do-
prava na trase Praha Smíchov -Vel-
ká Chuchle - Radotín, kde bude
možné přestoupit do všech jedenác-
ti osobáků, jichž se odklon či zkrá-
cení trasy týká. Jan Sup, praha

Osmačtyřicátý Lesní slalom vyhrál Albert Svoboda

KANONÁDA VE STAŠOVĚ. Střelecký koncert předvedli po nepřesvědčivém
úvodu zápasu ve Stašově fotbalisté zadnotřebaňského Ostrovanu. Za výhru
4:0 si po zásluze odvezli všechny tři body.                       Foto NN M. FRÝDL

Sport po okolí
* Veřejné bruslení nabízí zimní sta-
dion v Berouně v těchto termínech:
18. 11. 9 - 11.00, 14.30 - 16.30, 19.
11. 14 - 15.15, 25. 11. 15 - 16.15  a
26. 11. 13.45 - 15.15. (icb)
* Druhý ročník soutěže v tanci na
tyči Czech Pole Art 2023 hostí 18.
listopadu Kulturní dům Plzeňka v
Berouně. (icb)
* Charitativní fitness akce Fit for
Hope se můžete zúčastnit 26. 11. od
10.00 v berounské sokolovně. V ryt-
mu zumby vás roztančí T. Jordáko-
vá, svaly zahřejeme s T. Šulcovou a
na závěr zrelaxujeme s V. Dukony.
Výtěžek je určen na pokrytí nákladů
lekcí arteterapie pro děti a dospělé s
mentálním hendikepem.             (icb)
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TEPELNÉ ČERPADLO

V CENĚ DOMU

FOTOVOLTAICKÉ PANELY

V CENĚ DOMU

ZÁKLADOVÁ DESKA

V CENĚ DOMU

NOVÉ DOMY ZA AKČNÍ CENY

Všechny naše domy na klíč se slevou 5 %!

Nyní máte šanci získat svůj vysněný dům na klíč
za neuvěřitelně výhodnou cenu. Naše exkluzivní
sleva 5 % na domy je příležitost, kterou si nemůžete
nechat ujít. Navštivte nás co nejdříve, protože
nabídka platí pouze do konce října.

Obchodní centrum RD Rýmařov Plzeň
Tel.:  777 162 595

E-mail: zahradka@rdrymarov.cz

Obchodní centrum RD Rýmařov Praha
Tel.: 733 394 641 

E-mail: jojkova@rdrymarov.cz
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